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KRAKOW
Czwartek 14 XI 1957

Cena 50 gr

Rada Narodowa m. Krakowa uchwaliła
budżet i plan gospodarczy na rok 1958

Zmarł prezydent Czechosłowacji
Antonin Zapotocky

KRAKÓW (Inf. wł.) W dniu wczorajszym Rada Narodowa w m. Kra-

o',rad°'ya'a nad planem gospodarczym i budżetem miasta na r.

95a. Po raz pierwszy od kilkunastu lat uchwalono budżet przed roz
poczęciem nowego roku budżetowego, tak że od 1 stycznia 1958 r. go
spodarka miejska będzie pracowała już na podstawił nowego budżetu.

Po otwarciu obrad przez przewo
dniczącego Prezydium R.N. dr W.
Bonieckiego, Rada przyjęła rezygna
cję Romana Łukasika ze stanowiska
członka Prezydium R.N.

Główny referent budżetowy zast.

przewodniczącego Prez. R.N. inż. Z.
Górski referował następnie plan go
spodarczy i budżet miasta na 1958 r.

DOCHODY w budżecie zbiorczym za
mykają się kwotą 923.598.940 zł. W tej
kwocie: dochody z gospodarki uspołecz
nionej — 119.746.700 zł, podatki z gospo
darki uspołecznionej — 245.412.000 zł, po
datki z gospodarki nieuspołecznionej —

83.371.000 zł, podatki i opłaty od ludno
ści — 87.616.792 zł, różne dochody —

21.294.648 zł, przelewy — 30.482.800 zł, re
zerwa kasowa — 40.482.800 zł. Dotacja z

budżetu centralnego i dla dzielnic —

325.475.000 zł.
WYDATKI zamykają się również kwo

tą 923.598.940 zł. W wydatkach: na go
spodarkę narodową przeznaczono
434.168.178 zł, na oświatę i wychowanie —

108.324.464 zł, na szkolnictwo zawodowe —

8.200.000 zł, na kulturę i sztukę —

12.199.000 zł, na zdrowie i kulturę fi
zyczną — 208.129.658 zł. Na inne świad
czenia socjalne — 17.113.000 zł, na admi-

France Presse donosi:

Zachód zgadza się na rozszerzenie

Komisji Rozbrojeniowej 0!iZ
NOWY JORK (PAP). Według in

formacji agencji France Presse, nie

potwierdzonej na razie przez inne
źródła cztery mocarstwa zachodnie

postanowiły wysunąć propozycję

Brytyjskie okręty wojenne
opuściły port w Gdyni

GDYNIA (PAP). Zespół okrętów
szkolnych Królewskiej Marynarki
Wielkiej Brytanii z Dartmouth —

fregaty: „Roebuck", „Venus“ i „Wi-
gilant" po 5-dniowym pobycie opu
ścił 13 bm. Gdynię, udając się w rejs
powrotny do 'Wielkiej Brytanii.

Gości żegnali przedstawiciele do
wództwa Wyższej Szkoły Marynarki
Wojennej.

Na uroczystości pożegnania obecny
był zastępca attache morskiego
Wielkiej Brytanii w Polsce — kpt.
E. Rous Moore , jak również kon
sul brytyjski w Gdyni — A. G. E-
vans.

Przed dworcem morskim stanęła
kompania honorowa Wyższej Szkoły
Marynarki Wojennej.

„Turniej poetycki" w Poznaniu
Tadeusz Nowak zdobywca II nagrody

POZNAN (PAP). 13 bm. na poz-
nańskim Festiwalu Młodej Polskiej
Poezji

'

kontynuowano dyskusję, w

której młodzi przedstawiciele posz
czególnych grup poetyckich, a także
samotni, początkujący twórcy sta
rali się uzasadnić swe stanowiska
wobec złożonych problemów współ
czesności. Poezja współczesna —

zdaniem dyskutantów — nie spełnia
w należyty sposób swej funkcji spo
łecznej. Jej ograniczona komunika
tywność przechodzi częstokroć w

„detronizację sensu". Niezrozumiałą
forma, jest w wielu wypadkach
przykrywką ubogiej, nieprzeżytej
treści. Pisarze starszego pokolenia
podkreślali konieczność wzbogace
nia treści, szlifowania formy, szer
szego czerpania z bogatych tradycji
poezji polskiej i światowej.

Na zakończenie obrad — wśród

ogromnego zainteresowania mło
dych poetów — podano do wiado
mości wyniki „turnieju poetyckie
go". Pierwszą nagrodę, ufundowaną
_ jak zresztą i dalsze — przez wy
dział kultury RN m. Poznania - o-

tfzymał — Jerzy Walęńczyk (Łódź)

lustrację — 27.713.440 zł. Rezerwa —

37.216.400 zł, dotacje wyrównawcze —

70.334.800 zł.

D- lody i wydatki budżetów jednost
kowych Dzielnicowych Rad Narodowych
ustalono w dochodach i wydatkach: DRN

Grzegórzki — 21.939.000 zł, Kleparz —

16.560.000 zł, Nowa Huta — 73.341.000 zł,
Podgórze — 27.530.240 zł, Stare Miasto —

Rząd Feliksa Gaillarda uzyskał
pełnomocnictwa specjalne

PARYŻ (PAP). Do późnej nocy z

wtorku na środę toczyła się we

Francuskim Zgromadzeniu Narodo
wym debata nad kwestią udzielenia
rządowi specjalnych pełnomocnictw
w sprawie Algieru. Pełnomocnictwa
te mają się również, jak wiadomo,
rozciągać ną terytorium metropolii,
gdzie ostrze ich wymierzone jest
przeciw poszczególnym Algierczy
kom zamieszkałym we Francji,

W wyniku debaty Zgromadzenie

rozszerzenia składu Komisji Rozbro
jeniowej ONZ o nowych dziesięciu
członków. Mają to być przedstawi
ciele Argentyny, Brazylii, Belgii,
Włoch, Czechosłowacji, Jugosławii,
Indii, Burmy, Tunisu i'Australii.

Gdy okręt flagowy zespołu „Vigi-
lant" odbił od nadbrzeża, stojąca na

pokładzie orkiestra odegrała polski
hymn narodowy. Orkiestra WSMW

odegrała hymn Zjednoczonego Kró
lestwa.

Komisja Polityczna E obraduje
nad sprawa zjednoczenia Korei

NOWY JORK. Komisja Politycz
na NZ obradowała wczoraj nad

sprawą zjednoczenia Korei.
Komisja' uchwaliła 44 głosami

przeciw 15 przy 14 wstrzymujących

za utwór „Śpiewy o Rzeczypospoli
tej", drugą — Tadeusz Nowak (Kra
ków) za wiersz pt. „Czego się nau
czyłem od Boga i ludzi". Pięć dal
szych nagród przyznano:. M. Kozło
wskiemu (Poznań), R. Liskowackie-
mu (Szczecin), L. Mechowi i J. Fol-
ląkownie (Warszawa) oraz J. Zy
chowi (Kraków).

Gen. Twinins o strategii wojskowej USA
NOWY JORK (PAP). W ciągu O-

statnich dni w związku z odbywa
jącą się w Paryżu konferencją par
lamentarzystów krajów, NATO i u-

jawniającym się na niej niezadowo
leniem europejskich sojuszników
bloku atlantyckiego z posunięć poli
tycznych USA, szereg generałów a-

merykańskich wystąpiło z oświad
czeniami, których wyraźnym celem
jest uśmierzenie rosnącego zdener

wowania i niezadowolenia. Jedno
z takich wojowniczych i znamien
nych w swym tonie oświadczeń zło
żył amerykański szef sztabu broni
połączonych, generał Nathan Twi-

ning.
„Podstawową zasadą naszej strate

gii wojskowej — powiedział on —

jest to, że gotowi jesteśmy użyć bro-

19.892.009 zł, Zwierzyniec — 22.537.000. Z
budżetu R.N. otrzymują Dzielnicowe Ra-

dy Narodowe dotacje wyrównawcze —

Nowa Huta ponadto dotację w wysokości
30.052.000 zł.

Jednocześnie Rada wnosi o przy
znanie budżetowi zbiorczemu miasta
na 1958 r. dodatkowej dotacji z bud
żetu centralnego w kwocie złotych
32.500.000. Będzie ona rozdzielona:
dla Dyrekcji Budowy Osiedli Robot
niczych na budownictwo mieszka
niowe 30.347.000 zł oraz dla Zarządu

(Dokończenie na sir. 2)

przyznało gabinetowi Gaillarda peł
nomocnictwa większością 344 gło
sów przeciw 211.

*

Na podstawie przesłanego drogą
telegraficzną z Algieru nakazu are
sztowania policją francuska w me
tropolii uwięziła — jak podaje AFP
— 270 Algierczyków. Ta zakrojona
na dużą skalę akcja policyjna prze
prowadzona została ną terenie 21 de
partamentów, zwłaszcza w okręgu
paryskim, Lyonie, Saint Etienne oraz

północnej i wschodniej Francji.
*

Rzecznik Algierskiego Frontu .'Wy
zwolenia Narodowego oświadczył na

konferencji prasowej w Kairze, że

reprezentowana przez niego organi
zacja wyzwoleńcza odrzuciła .propo
zycje nowego premiera Francji Gail
larda. w sprawie .podjęcia rokowań
z Algierem. Propozycje te złożył
Gaillard w Zgromadzeniu Narodo
wym ubiegając się o inwestyturę.

Z pobytu polskiej delegacji
partyjno-rządowej w ZSRR

MOSKWA (PAP). Członkowie

przebywającej w Moskwie z okazji
40-rocznicy Wielkiej Socjalistycznej
Rewolucji Październikowej polskiej
delegacji partyjno-rządowej z pier
wszym sekretarzem KC PZPR Wła
dysławem Gomułką na czele odbyli
w ciągu ostatnich kilku dni rozmo
wy z przywódcami bratnich partii
komunistycznych i robotniczych
Czechosłowacji, Węgier, Włoch, Ju
gosławii i Rumunii.

się od głosu rezolucję amerykańską
domagającą się udziału przedsta
wiciela Korei południowej w obra
dach. Zgłoszoną przez Indie po
prawkę do rezolucji amerykańskiej,
by na obrady zaprosić również
przedstawiciela Korei północnej —

Komisja odrzuciła 20 głosami prze
ciw 20, przy 26 wstrzymujących
się od głosu.

Przebieg głosowania świadczy, że

pomyślne rozwiązanie problemu zje
dnoczenia Korei bęęlzie możliwe

tylko wtedy, gdy w obradach ucze
stniczyć będą delegaci z obu czę
ści tego kraju.

Delegat radziecki Sobolew stwier
dził, że ONZ przez 10 lat nic nie
zrobiła, by doprowadzić do rozwią
zania problemu koreańskiego.

ni atomowej w każdej przyszłej woj
nie". Twining podkreślił, że polityka
militarna USA wymaga, aby „Stany
Zjednoczone mogły szybko i w zde
cydowany sposób odpowiedzieć na

wszelkiego rodzaju agresje". „Wal
ka przeciw międzynarodowemu ko
munizmowi — mówił on dalej —

jest sprawą wszystkich narodów
wolnego świata. Wymaga to wkła
du każdego zainteresowanego pań
stwa".

Żądał on reorganizacji sił zbroj
nych NATO w oparciu o zasadę u-

życia broni masowej, zagłady oraz

„stworzenia w niektórych . krajach
dużych własnych armii" gdyż — jak
powiedział — „nie należ;’ sobie wy
obrażać, że maszyna całkowicie za
stąpi żołnierza".

ANTONIN ZAPOTOCKY był wybitnym
działaczem czechosłowackiego ruchu ro
botniczego. Urodził się w roku 1884. W
roku 1902 Zapotocky wstąpił w szeregi
partii socjaldemokratycznej, a w roku
1907 został sekretarzem okręgowym tej
organizacji w Kladnie. Po demobilizacji
z armii w 1918 r. wrócił on do pracy w

partii socjaldemokratycznej stając na

czele lewego skrzydła, które stało się
trzonem utworzonej w roku 1921 Komu
nistycznej Partii Czechosłowacji. Od
chwili utworzenia KPCz Zapotocky byt
członkiem Komitetu Centralnego a w

latach 1922—29 sekretarzem KC Komuni
stycznej Partii Czechosłowacji. W roku
1925 został wybrany deputowanym do

parlamentu czechosłowackiego. W latach
1929—39 Zapotocky był sekretarzem gene
ralnym czerwonych związków zawodo
wych Czechosłowacji.

W okresie okupacji Czechosłowacji
przez wojska hitlerowskie Zapotocky

Ogłoszenie żałoby narodowej
w Republice Czechosłowackiej

WARSZAWA (PAP). W związku
ze śmiercią prezydenta Republiki
Czechosłowackiej A. Zapotocky’ego
flaga czechosłowacka na gmachu
ambasady CSR w Warszawie opusz
czona została na znak żałoby do po
łowy masztu.

Również na znak żałoby w czecho
słowackim ośrodku kulturalnym
przy ul. Marszałkowskiej portret
prezydenta Czechosłowacji przewią
zano kirem.

W dniu wczorajszym ambasador
Czechosłowacji w Polsce Karol Vo-
jaczek przyjmował kondolencje w

gmachu ambasady.
Wyrazy głębokiego współczucia

przekazali dla narodu czechosło

W Krakowie ujęto dwóch szpiegów
wywiadu amerykańskiego

KRAKÓW. — Dzięki czujności je
dnego z podoficerów-lotników, służ
ba bezpieczeństwa Wojewódzkiej
Komendy MO w Krakowie ujęła w

październiku br. dwóch szpiegów
obcego wywiadu.

Zatrzymani zostali: Stanisław
Morga — vel Jerzy Boston — vel

Zygmunt Dąbrowski — b. pracownik
Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót

Drogowych w Krakowie, ostatnio za
trudniony w Krakowskich Zakła
dach Sodowych oraz Zygmunt Żół-
kiewicz, dyspozytor MPRB w Kra
kowie.

W toku śledztwa ustalono, że S.

Michał Spisak laureatem
konkursu muzycznego w Brukseli

WARSZAWA (PAP). — Jak do
wiadujemy się, na międzynarodo
wym konkursie muzycznym im.
Królowej Elżbiety w Brukseli pier
wszą nagrodę w kategorii muzyki
kameralnej przyznano znanemu

polskiemu kompozytorowi, zamie
szkałemu w Paryżu - — Michałowi
Spisakowi,

Wyróżnienie to jest szczególnym

PRAGA. Agencja CTK po
dała następujący komunikat:

Komitet Centralny Komuni
stycznej Partii Czechosłowacji
i rząd Republiki Czechosło
wackiej z głębokim żalem za
wiadamiają cały naród czecho
słowacki, że w dniu 13 bm. o

godz. 5 rano zmarł prezydent
Republiki Czechosłowackiej
ANTONIN ZAPOTOCKY.

Prezydent Zapotocky od kil
ku tygodni nie pełnił już swych
obowiązków i przebywał w

sanatorium, gdzie leczył się na

serce. Początkowo choroba
przebiegała bez komplikacji,

jednakże we wtorek w godzi
nach wieczornych stan zdro
wia prezydenta Zapotocky‘ego
pogorszył się nieoczekiwanie
i mimo wysiłków lekarzy nie
udało się utrzymać go przy
życiu.

przebywał w faszystowskich więzieniach
i obozach koncentracyjnych. Po oswo
bodzeniu Czechosłowacji przez Armię
Radziecką Zapotocky bierze aktywny u-

dział w budowie ludowo-demokratycznej
Republiki Czechosłowackiej, w roku 1945
Zapotocky został deputowanym do Zgro
madzenia Narodowego Czechosłowacji.
W okresie wypadków lutowych w 1948 r.

Zapotocky brał aktywny udział w roz-

gramianiu sił kontrrewolucyjnych, które

usiłowały zaprowadzić w Czechosłowacji
rządy burźuazyjne. Po utworzeniu W

tym okresie nowego rządu czechosłowac
kiego z K. Gottwaldem na czele. Zapo
tocky wszedł w jego skład jako wice
premier. Po wybraniu Gottwalda w

czerwcu 1948 r. prezydentem Republiki
Czechosłowackiej Zapotocky stanął na

czele rządu jako premier. Na wiosnę
1933 roku, po śmierci Gottwalda, Zapo
tocky wybrany został prezydentem.

wackiego w depeszach kondolen
cyjnych Komitet Centralny PZPR
oraz w imieniu Sejmu, Rady Pań
stwa i rządu PRL — Czesław Wy-
cech, Aleksander Zawadzki i Józef
Cyrankiewicz.

W związku ze śmiercią prezy
denta Zapotocky‘ego ogłoszona zo
stała w Czechosłowacji żałoba naro
dowa. Komitet Centralny KPCz,
rząd i KC ' Frontu Narodowego
Czechosłowacji wystosowali spe
cjalne orędzie do wszystkich ludzi

pracy Republiki Czechosłowackiej.
Pogrzeb prezydenta Zapótoc-

ky‘ego odbędzie się w poniedziałek,
18 listopada.

Morga, wywieziony w okresie oku
pacji na roboty do Niemiec, przeby
wał na terenie NRF do roku 1955.
Tam został zwerbowany przez' wy
wiad amerykański i po przeszkole
niu we Frankufurcie n/Menem prze
rzucony do Polski.

Pracując w MPRB w Krakowie,
S. Morga w,szedł w porozumienie z

innym pracownikiem tego przedsię
biorstwa — Zygmuntem Żółkiewi-
czem, którego namówił do współ
pracy wywiadowczej. Ponadto czynił
starania o pozyskanie do współpra
cy oficera wojsk lotniczych. Daiste
śledztwo w toku.

sukcesem, polskiego kompozytora,
jeżeli się weźmie pod uwagę, że na

konkurs. nadesłano 237 utworów z

38 krajów.
Warto zaznaczyć, że nie jest to

pierwszy międzynarodowy sukces

Spisaka. Zdobył on pierwszą na
grodę również na podobnym kon
kursie w r. 1953 za serenade na or
kiestrę.
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Projekt dalszej rozbudowy Huty im. Lenina
Rozmowa z dyrektorem naczelnym huty in;L A. Czechowiczem

DZIFNNIK SPORTOWY

KRAKÓW — NOWA HUTA O-
atatnio powróciła do kraju po blisko
3-tygodniowym pobycie w Związku
Radzieckim delegacja Huty im. Le
nina oraz biura studiów i projektów
hutnictwa „Biprostal" w Krakowie.
Celem pobytu delegacji w ZSRR
było przedyskutowanie ostatecznych
rozwiązań wstępnego projektu dal
szej rozbudowy Huty im. Lenina, o-

pracowanego przez moskiewskie
biuro projektowe „Gipromez". U-
wagami na temat tego projektu po
dzielił się z przedstawicielem PAP
red. J. Soleckim przewodniczący
delegacji dyr. naczelny Huty im.
Lenina — mgr inż. A. CZECHO
WICZ.

Pierwszym i najważniejszym za
łożeniem — stwierdził na wstępie
rozmowy dyr. inż. Czechowicz — o-

pracowanego obecnie projektu wstę
pnego dalszej rozbudowy Huty im.
Lenina jest doprowadzenie zdolno
ści produkcyjnej kombinatu do 3,5
miliona ton stali rocznie, zwiększe
nia początkowo planowanej dla Hu
ty im. Lenina mocy o ck. 2 min ton.
Jest to olbrzymie przedsięwzięcie,
które ma w efekcie uczynić z kom
binatu im. Lenina prawdziwy gigant
przemysłu hutniczego, już nie tylko
w skali krajowej, ale i w zasięgu
światowym.

Drugim elementem, na który
zwraca się szczególną uwagę przy
opracowywaniu projektu rozbudd-
wy Huty im. Lenina, jest zapewnie
nie hucie najnowszych rozwiązań
technicznych. Co to znaczy? Ozna
cza to, iż projekt wstępny wprowa
dza wiele takich nowości w dzie
dzinie postępu technicznego, które
są jeszcze obecnie przedmiotem
prób i doświadczeń, a które z czasem

zostaną wprowadzone na stałe do
hutnictwa światowego.

Prawdziwą ciekawostką jest rów
nież fakt, umieszczenia w projek-

Foprnwi s?ę w prąd olekirycłay

Elektrownia w Skawinie uruchomiła
pierwszy turbozespół

KRAKÓW (Inf. wł.). 12 bm. wie- 1
czorem — na 3 dni przed oznaczo
nym terminem popłynął do sieci
wysokiego napięcia prąd z I turbo- I

zespołu, największej w Polsce elek
trowni w Skawinie.

Warto zaznaczyć, że mimo dużych
trudności, jakie wystąpiły w okre
sie prób rozruchowych I turbozespo
łu, został on uruchomiony dzięki
ofiarnej pracy załogi w o wiele
krótszym czasie, niż podobne turbo
zespoły w elektrowniach w Jaworz-

Okresowa obniżka cen pasz
treściwych

WARSZAWA. (PAP). Z dniem 15
listopada br. zostaną okresowo ob
niżone ceny detaliczne niektórych
pasz treściwych. Obniżka obejmuje
niemal wszystkie rodzaje pasz tre
ściwych znajdujących się w obrocie '

wiejskiego handlu uspołecznionego.
Cena 100 kg otrąb żytnich zostaje

obniżona ze 180 na 170 zł, otrąb
pszennych miałkich z 220 na 190 zł(
otrąb pszennych grubych z 240 na

190 zł. Mniej płacić będą również

nabywcy za mieszanki pasz treści
wych. 100 kg wysoko białkowej mie
szanki dla bydła kosztować będzie
200 zł zamiast 230 zł, a mieszanki
dla macior i bekonów — 210 zł za
miast 240 zł.

Sprzedaż pasz po obniżonych ce
nach zostanie zakończona w grudniu
w terminie, który będzie dodatkowo
podany.

W czasie wyborów prezydenckich

Zbrojne starcia między przedstawicielami
partii politycznych na Filipinach

LONDYN (PAP). W dniu 12 bm.
na Filipinach odbyły się wybory
prezydenckie. Jak podaje agencja
Reutera, wybory te upłynęły pod
znakiem zbrojnych starć '

między
stronnikami poszczególnych partii
politycznych.

Do starć i wymiany strzałów do
szło w mieście Imus (północne Fili
piny). Musiano przerwać głosowa
nie. Z Manili ściągnięto dodatkowe
posiłki policji celem poskromienia
uczestników zajść.

Ogółem w zajściach straciło ży
cie 7 osób, 3 zaś odniosło rany.

Na szczególnie „burzliwy" prze
bieg wybórów wpłynął ponadto taj

cie wstępnym... laboratorium ato
mowego. Jest ono konieczne ze

względu na planowane zastosowa
nie izotopów promieniotwórczych
do pomiaru grubości blach itp.

Odpowiadając na pytanie doty
czące nowych obiektów, które pow
staną w przyszłych latach w Hucie
im. Lenina, dyr. Czechowicz stwier
dził. iż uwzględniono już potrzebę
budowy nowej stalowni konwerto
rowej. 3 dalszych wielkich pieców o

pojemności 1503 do 1700 m sześć,
każdy, największy w kraju trzeci
wielki piec budowany obecnie w

Hucie im. Lenina posiadać będzie

Rada Narodowa m. Krakowa uchwaliła
budżet i plan gospodarczy

(Dokończenie ze str. I)

Gospodarki Komunalnej na Inwesty
cje komunalne 2.153.000 zł.

Plan inwestycyjny na 1958 r. za
myka się kwotą 378.750.000 zł, w tym
374.350.000 zł dla inwestycji scen
tralizowanych i 4.400.000 zł dla in
westycji zdecentralizowanych.

Po koreferacie przewodniczącego
komisji finansów, budżetu i planu
R.N. ob. Wiącka, rozpoczęła się dys
kusja. Jako pierwszy głos zabrał po
seł dr B. Drobner. Wystąpił on

przeciw przyznaniu w budżecie kwo
ty 6.000 .000 zł na dalszą budowę
kombinatu sportowego Włókniarza
w Podgórzu. Zdaniem mówcy w

ramach hierarchii potrzeb, kwotę tę
należałoby przeznaczyć: zł 3.000.000
na budowę pawilonu przeciwgruźli
czego na Prądniku oraz po 1 milio
nie zł: na budowę pawilonu rehabi
litacyjnego dla osób, które wskutek
wypadków w pracy zostały inwali
dami i muszą uczyć się innego. za

nie i na Żeraniu. Wprawdzie I tur
bozespół w Skawinie osiągnie fwą
pełną moc produkcyjną — 50 me
gawatów — dopiero z końcem mie
siąca, ale już teraz dostarcza on e-

nergię elektryczną, która może za
spokoić potrzeby jednej z dzielnic
Krakowa, co wpłynie na zmniejsze
nie tak przykrych dla mieszkańców
wyłączeń światła w okresie szczy
towego zużycia prądu.

Jak nas poinformował naczelny
dyrektor elektrowni w Skawinie —

inż. Olszowski — przed końcem
roku zostanie tam uruchomiony II

turbozespół również o mocy 50 me
gawatów, a w drugim etapie bu
dowy elektrowni, w latach 1958—

1959 — dwa dalsze turbozespoły
o mocy produkcyjnej po 100 mega
watów. W roku 1961 elektrownia
ma dostarczyć 500 megawatów e-

nergii elektrycznej, (k)

„New York Times" donosi;

Jordania w niebezpieczeństwie
NOWY JORK (PAP). — Dziennik

„New York Times“ stwierdza w o-

publikowanym w środę artykule,
że „życie króla Husseina, a nawet

istnienie Jordanii są w niebezpie
czeństwie". Omawiając politykę a-

merykańską w stosunku do tego
kraju, dziennik podkreśla, jak da-

fun, który nawiedził wyspę Luzon.

Gwałtowny wiatr zmusił wyborców
do pozostania w domu i rezygnacji
z udziału w glosowaniu. W jednej z

miejscowości w prowincji Catandu-
anes wszystkie lokale wyborcze zo
stały zdewastowane.

Jak podaje agencja United Press,
ostateczne wyniki wyborów prezy
denckich na Filipinach nie są jesz
cze znane.

Spośród kandydatów na fotel pre
zydenta wysunął się na czoło: do
tychczasowy prezydent Garcia oraz

przedstawiciel partii demokratycz
nej — Yulo.

pojemność 1380 m. sześć., walcowni
blach transformatorowych, fabryki
rur zgrzewanych, walcowni profili
giętych, nie produkowanych do
tychczas przez nasze hutnictwo, no
wej odlewni wlewnic dla stalowni
o zdolności produkcyjnej 120 tys.
ton rocznie, dziewięciu dalszych
baterii koksowniczych itp. Projekt
przewiduje również poważną roz
budowę zaplecza remontowego Hu
ty im. Lenina.

Opracowanie projektu wstępnego
— oświadczył na zakończenie roz
mowy dyr. inż. Czechowicz — jest
już na ukończeniu.

wodu, dla domów starców i na bu
dowę pawilonu dla młodzieży szkół
artystycznych. Wskazywał on rów
nież na dalsze źródła, które mogą
przynieść miastu dochody.

Większość radnych wypowiadała Się ró
wnież na temat kombinatu sportowego
Włókniarza i potrzeb zdrowotnych miasta.
Z uwagi na to, że znaleziono inne źródło

uzyskania kredytów na budowę szpitala,
pawilonu rehabilitacyjnego itp. Ha.da po
stanowiła pozostawić niezmienioną pozy
cję budżetu na budowę tego kombinatu.

Po dyskusji Rada uchwaliła plan
gospodarczy i budżet miasta na r.

1958.

Ważnym punktem w porządku o-

brad była sprawa uchwalenia ogra
niczeń w sprzedaży i podawaniu na
pojów zawierających powyżej 18 proc,
alkoholu w dni wypłat, soboty i dni
ustawowo wolne od pracy. Wniosek
został przyjęty.

Ostatni punkt porządku obrad do
tyczył sprawy ilości radnych po
szczególnych dzielnicowych rad na
rodowych. Ilość tę ustalono dla Kle-
parza, Grzegórzek i Starego Miasta
po 50 radnych, dla Nowej Huty i
Podgórza — po 55 oraz 60 dla Zwie
rzyńca.

Komisja* wnioskowa na podstawie gło
sów w dyskusji poddana pod głosowanie
rady kilkanaście wniosków. Należą do
nich iii. lfl. ptzekaizaftie'WRŃ utrzymania
Wojewódzkiej Biblioteki Publicz. zgodnie
z brzmieniem dekretu o wyłączeniu mia
sta Krakowa, wprowadzenie do planu
inwestycyjnego budowy paiwilońu prze
ciwgruźliczego przy ul. Prądnickiej, roz
budowy zakładu specjalnego przy ul.
Zielnej, budowy internatu dla uczniów
szkół artystycznych itp. Rada wyraziła
poparcie staraniom zespołu posłów zie
mi krakowskiej o przyznanie 400 tys. zł

dotacji na Ogólnokrajowy Festiwal Sztuk

Dramatycznych Stanisława Wyspiańskie
go w ramach Dni Krakowa i zwróciła
się też do zespołu z prośbą o wszczęcie

’

starań w sprawie przebudowy wiaduktu
w Płaszowie na koszt Ministerstwa Ko
lei.

*

Podczas sesji przewodniczący dr Bo
niecki otrzymał wiadomość o śmier
ci prezydenta CSR A. Zapotocky'ego,
którą przekazał zebranym prosząc
ich o uczczenie pamięci zmarłego

i minutą milczenia. Rada wystosowała
ponadto telegramy kondolencyjne do
przewodniczących prezydiów rad
miast: Pragi i Bratysławy.

lece jest ona niepopularna na Blis
kim Wschodzie. „Wystarczyło —

pisze „New York Times” — aby
w kwietniu br. Eisenhower i Dulles

oświadczyli, iż uważają niezawisłość
oraz integralność terytorium Jor
danii za żywotne dla USA, a już w

Jordanii wybuchł długotrwały,
ciężki kryzys, przy czym sytuacja
polityczna wciąż się pogarsza".
Dziennik dochodzi do wniosku, że
w razie upadku króla Husseina

przyszły rząd jordański nie mógłby
już prowadzić proamerykańskiej
polityki.

„New York Times" przewiduje
też inny wariant sytuacji: podział
Jordanii (po abdykacji Husseina)
między Irak, Arabię Saudyjską,
Liban ora>z Izrael. W konkluzji ar
tykułu komentator dziennika znaj
duje tylko jedno pocieszenie, że

„wszystkiego tego uda się, być mo
że, uniknąć, gdyż król Hussein jest
dzielny i ma potężnych sprzymie
rzeńców",

*

PARYŻ (PAP). — Radio kalrskie

donosi, że na terenie Jordanii w

dalszym ciągu trwają zamieszki,
krwawo tłumione przez beduinów
króla Husseina. Jest wielu ran
nych i zabitych.

W derkach krakowskich koszykarek
Wawel zwycięża AZS

Wczoraj w sali WKKF rozegrano [
mecz koszykówki kobiet o n}lstrz_
ligi Wawel—AZS Kraków. Licznie

zgromadzona publiczność nie mia a

niestety powodów do zachwytu, w

nieciekawa i na miernvm poziomie,
Wawel pretendent do tytułu mistrza
Polski — nie napotkał większego o-

poru u beniaminka ligi-
Poza pierwszymi minutami gry

koszykarki Wawelu wyraźnie prze
ważały i wygrały spotkanie wysoko
68:45 (33:20). Do przerwy gra byia
ciekawsza, gdyż świetna para Lipo
wska—Szostak przeprowadzała raz

po raz szereg szybkich, składnych
akcji. Z Wawelu należy wyróżnić po
nadto Pacułową. Trener Mochnacki

mając na uwadze czekający zawo
dniczki w sobotę ciężki mecz w

WARSZAWA. W środę w. godzi
nach rannych zakończyły się roz
mowy przedstawicieli polskich i ra
dzieckich władz piłkarskich w spra
wie ustalenia miejsca trzeciego spot
kania Polska—ZSRR, które — zgo
dnie z decyzją jaka zapadła w. po
przednim dniu---- - odbędzie się 24

listopada. W czasie dyskusji stwier
dzono, że NRD przedstawiła bar
dziej dogodne warunki, zwłaszcza
finansowe, niż Jugosłowiański Zwią
zek Piłki Nożnej. Dlatego też posta
nowiono trzeci mecz z cyklu roz
grywek do piłkarskich mistrzostw
świata rozegrać w Lipsku.

Zgrupowanie kadry piłkarzy pol
skich rozpocznie się w piątek na sta
dionie olimpijskim we Wrocławiu.
Na zgrupowanie to kapitan związ
kowy PZPN płk. Reyman powołał
następujących 16 piłkarzy: Stefani-

szyna, Gronowskiego, Florenckiego,
Korynta, Woźniaka, Grzybowskiego,
Gawlika, Zientarę, Strzykalskiego,
Pohla, Jankowskiego, Brychczego,
Kempnego, Cieślika, Baszkiewicza
i Lentnera. Treningi prowadzić bę
dą trenerzy Foryś i Cebula.

*

W swiązfcu z ustaleniem terminu

trzeciego meczu Polska—ZSRR, PZPN

przełożył na późniejszy termin trzy me

Władze brytyjskie zatrzymały
tajemniczy statek w porcie londyńskim
Sutek załadowany jest materiałami wyMowymi i samiiotami

LONDYN (PAP). — Szwedzki sta
tek transportowy „Rita", który za
winął do portu londyńskiego celem

uzupełnienia swojego ładunku zo
stał zatrzymany przez -administra
cję portu. Otrzymał on nakaz zaję
cia miejsca na Tamizie w głębi
portu i czekania na dalsze decyzje

Statek „Rita" o wyporności blis
ko 2 tys. ton, według oficjalnych

IKróifce z kragu i zagranicy
Podwyżka cen na bilety

lotnicze i sypialne
WARSZAWA (PAP). Od dnia 15

listopada br. wprowadzona zostaje
podwyżka cen na bilety sypialne i
lotnicze. Bilety sypialne droższe bę
dą o 100 proc. — lotnicze o około
120 proc. Np. cena biletu na samo
lot do Warszawy wynosiła dotych
czas 116 złotych, obecnie 265 zł.

Marszałek Sejmu przyjął
ambasadora USA w Polsce

WARSZAWA (PAP). 13 bm. Mar
szałek Sejmu — Czesław Wycech
przyjął ambasadora nadzwyczane-
go i pełnomocnego Stanów Zjedno
czonych w Polsce p. Jacob D. Bea-
mą.

Wybór przewodniczącego
warszawskiego 5DP

WARSZAWA (PAP). Na posiedze
niu zarządu warszawskiego oddziału
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol
skich, które odbyło się 12 bm. prze
wodniczącym zarządu wybrany zo
stał red. Artur Karaczewski.

Ujęcie mordercy Żydów
w Gdańsku

GDAŃSK (PAP). Przed kilkoma
dniami informowaliśmy, że sąd wo
jewódzki w Gdańsku skazał na ka
rę śmierci mordercę Żydów biało

Warszawie z AZS — wprowadzał
często do gry rezerwy (Kozianka,
Owoc), które w zupełności spełniły
zadanie. W AZS słabiej zagrały Li
sicka i Styrna, dokładnie pilnowane
przez obronę Wawelu. Nieźle wypa
dła pracowita Płazińska i Zariczna.
Punkty dla Wawelu zdobyły: Lipow
ska 23, Bakalarz 11, Szostak 8, Kosi
ba 12, Pacuła 6, Kozianka 4, Dąbrow
ska i Owoc po 2. Dla AZS Lisicka 16,
Styrna 7, Zariczna i Płazińska po 6,
Pauli 5, .Sheybal 3, Gallus 2. Z przy
jemnością podkreślamy fakt, dobre
go sędziowania pary sędziów kra
kowskich — Stawarz, Reguła.

W przedmeczu w ramach gier fi
nałowych o mistrzostwo Krakowa
juniorów Start Kraków pokonał
Wawel 85:63 (45:26). K. P.

cze ostatniej kolejki spotkań I ligi: Le
gia Warszawa—Stal Sosnowiec. Lechia
Gdańsk—Gwardia Warszawa oraz Górnik
Zabrze—Budowlani Opole. Ponadto w

niedzielnym meczą z Lechem w Poznanitł
Ruch wystąpi bez Cieślika. Odłożone

spotkania rozegrane zostaną najpraw
dopodobniej 1 grudnia.

Tournee piłkarzy Krakowa

po krajach Bliskiego
Wschodu

♦ Piłkarzy krakowskich czekają
J J w niedługim czasie przyjemne
o zagraniczne wojaże. Po ostatnich
<

’

występach Wisły we Francji Bel-
J J gii i Maroku za granicę wybie-
4 rają się piłkarze reprezentacji
a Krakowa. Na ostatnim posiedze-
< ►niu zarządu PZPN nasza najwyż-
J J sza władza piłkarska w kraju nie
< ►udzieliła zezwolenia krakowskiej
o Wiśle na tournee po krajach Bli-
J J skiego Wschodu zgadzając się je-
< ► duak, aby na tournee to wyjecha-
♦ la reprezentacja Krakowa.

Piłkarze ŁKS wyjeżdżają 15 lub 18 bm.
do Anglii. Łodzianie na własną prośbą
zostaną wzmocnieni Uznańskim oraz Li
berdą. Pierwszy mecz rozegra ŁKS 16

bm. w Londynie z Ii-ligowym West-Ham
Jnitet następnie 20 bm. spotka się z

I-ligowym Burnley.
W drodze powrotnej do kraju ŁKS

wystąpi 24 bm. w Amsterdamie lub
Hamburgu, a 27 bm. grać będzie w Es
sen z tamtejszym Rot Weiss.

*

GLASGOW. W międzypaństwo
wym spotkaniu piłkarskim w Glas-

gow Szkocja zremisowała z Walią

wiadomości, płynął z Malmo do

Republiki Dominikańskiej z ładun
kiem , materiałów wybuchowych
i samolotów wojskowych na pokła
dzie. Jednak władze brytyjskie
podejrzewają, że statek ma dostar
czyć swój wojenny ładunek do któ
regoś z portów na Bliskim Wscho
dzie.

ruskich Jana Bołtucia. Ostatnio

milicja gdańska aresztowała pod
tym samym zarzutem pracownika
ZBM, inż. Stanisława Śzczykno vel
Suchodolski.

Rozpisanie
narodowej pożyczki

w Chinach
PEKIN (PAP). — Dzienniki chiń

skie opublikowały rozporządzenie
przewodniczącego ChRL Mao Ts«-

tunga o rozpisaniu z dniem 1 stycz
nia przyszłego roku państwowej
pożyczki rozbudowy gospodarczej
na rok 1958 na sumę 630 min. jua
nów. Pożyczka będzie spłacana w

ciągu 10 lat.

Nowy środek przeciwko
chorobie rafia

PEKIN (PAP). Według doniesień
dziennika „Tafeungpao", w Chińskiej
Republice Ludowej wynaleziono no
wy środek przeciwko chorobie raka.
Jest to antybiotyk produkowany już
przez jedną z firm farmaceutycznych
w Szanghaju. Do produkcji tego le
ku służy grzyb rosnący w prowincji
Kuangsi.

RZYM, (PAP). Wskutek ogrom
nych zasp śnieżnych zamknięty zo
stał dla ruchu drogowego aż do

wiosny przyszłego roku Tunel Sim-

ploński łączący Włochy ze Szwaj
carią.

Grubość pokrywy śnieżnej u wloty
do tunelu wynosi ponad 2 metfy.
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gospodarze szukają rezerw
\\i dniach 18 i 19 bm. obradować

' * będzie sesja Woj. Rady Narodo
wej, poświęcona przedyskutowaniu i
uchwaleniu wojewódzkiego planu
gospodarczego i budżetu na r. 1958.
Tym samym w roku bieżącym po
raz pierwszy w działalności rad na
rodowych budżet i plan gospodar
czy uchwalony zostanie przed roz
poczęciem roku budżetowego, co wy
eliminuje potrzebę uchwalania pro
wizorium oraz pozwoli rozpocząć
nowy rok z gotowym programem
działania.

Wytyczne tego programu opraco
wywane są zresztą zarówno przez
Radę, jak i przez jej poszczególne
organy już, od dawna. W tym zakresie
bardzo dużą wagę przywiązuję oso
biście do właściwego powiązania
przygotowywanej uchwały budżeto
wej z uchwałą poprzedniej sesji w

sprawie ożywienia gospodarczego
miast, miasteczek i osiedli woj. kra
kowskiego. Rzecz prosta, że szereg
zawartych w uchwale tej postulatów
musi cierpliwie poczekać na ich ure

Za i przeciw

Telewizja zdobywa sobie coraz po
wszechniejsze prawo obywatelstwa na

całym świecle — zyskując sobie zwolen
ników jak i przeciwników. Oto, co mó
wią o telewizji:

WYBITY FRANCUSKI PSYCHIATRA,
dr RENfj ROGER:

„Już od dawna wiadomo do czego
prowadzi na«s technika: do zagłady
tego co ludzkie. Telewizja już teraz
zdolna jest to osiągnąć sposobami
szybszymi i bardziej niszczącymi,
przez upodlenie ofiary... Zatonięcie
we własnym fotelu, skamienienie w

magicznym kręgu, wejście z panto
flami we własną pospolitość, z u-

śmiechem- aprobaty na ustach, ze wzro
kiem pijanym urzekającą brzydotą —

taki jest końcowy los telewidza..."
ZNANY TWÓRCA AUDYCJI TELEWI

ZYJNYCH JEAN THEVENET:
,,Ze wszystkich technik współczes

nych, telewizja jest jedyną, która na
prawdę daje nową szansę ludzkości”.

CZŁONEK AKADEMII FRANCUSKIEJ,
KRYTYK LITERACKI ROBERT KEMP:

„Kwadrans poważnej lektury daje
więcej pożytku niż dwadzieścia go
dzin telewizji. Jest rzeczą pewną, że

telewizja podobnie jak film zabija
osobowość...”

Co lepiej?

Według oficjalnych danych, do końca
br. będziemy mieli w Polsce 4 o-

środki telewizyjne (Warszawa, Katowice,

lin *1 "I IIiIII " 'I

Ośrodek polski w Stella-Plage we

Francji zorganizował 10-dniowy kurs
dla działaczek Związku Towarzystw Ko
biecych. Celem kursu była nauka pol
skich tańców ludowych, metodyki śpiewu,
inscenizacji oraz metodyki wychowywa
nia dzieci i młodzieży. W kursie wzięło
udział ponad 30 kobiet.

J...' .1L JJ

i popularność zyskały mu utwory
kameralizujące, pisane na małe ze
stawy orkiestrałne, instrumentowa-
ne przejrzyście i niezbyt „gęsto".
Taką była napisana w roku 1945,
słynna Petit Symphomie Concertan-
te takim jest jego najnowszy li
twor: Etiudy na orkiestrę smycz
kową, takim wreszcie — wykona
ny przez drezdeńczyków Koncert.

Martin nie stawia tutaj solistom
dużych wymagań wirtuozowskich;
sprawą niezwykle ważną jest na
tomiast utrzymanie lekkości, wdzię
ku utworu. Jest on potrosze zaba
wą, nieraz przywodzącą na myśl
brittenowskie Wariacje na temat
Purcella. Toteż z wykonawców Kon
certu najbardziej podobał mi się
perkusista — jego gra na kotłach
była chyba idealnym odtworzeniem
tego, co pragnął osiągnąć Martin
w swojej kompozycji.

Następny piątek w Filharmonii
czcił 40 rocznicę Rewolucji Paździer
nikowej i zgodnie z tradycją —

czcił ją jednym z najmniej cieka
wych dzieł Szostakowicza: jego V
Symfonią. Nowością koncertu, było
jedynie... omówienie tego utworu
w programie Filharmonii, ustawia
jąc* go nareszcie we właściwych
proporcjach. Witold Krzemieński

prowadził Symfonie naprawdę do-

tnuxtfcx9fti

Tradycji stało się zadość
Przyjechała do nas orkiestra Fil

harmonii Drezdeńskiej. Jednych
zachwyciła — inni się wybrzydzali.
Szczerze mówiąc —tych drugich by
ło nawet więcej. Taki to już bowiem
w Polsce zwyczaj, iż wystarczy po
kazać nam jeden czy dwa rewela
cyjne w skali światowej zespoły,
abyśmy już później wszystko do
nich tylko przymierzali i krzywili
się, mówiąc: nie takie rzeczy się,
proszę państwa, widywało!

Tymczasem nie byliśmy wpraw
dzie świadkami cudów, ale koncer
tu bardzo dobrego, zdyscyplinowa
nego i ładnie brzmiącego zespołu,
posiadającego świetnych instrumen
talistów i świetne instrumenty. Or
kiestra drezdeńska gra z dużą kul
turą i precyzją, choć może z nieco

małym temperamentem. Jej dyry
gent, Heinz Bongartz, którego oglą
daliśmy w Krakowie jeszcze przed
kilku laty, ponownie wykazał swe

wielkie umiejętności. Doskonały mu
zyk!
'•Drezdeńczycy wystąpili u nas z

gulowanie przez czynniki centralne-
A właściwie niecierpliwie. I dlate
go tak ważne jest uchwalenie przez
Sejm ustawy o radach narodowych,
regulującej m. in. sprawy ustrojo
we i podstawy finansowe tereno
wych rad narodowych.

Szczególnie chodzi tu o możliwość
dysponowania przez rady dochodami

ponadplanowymi z jej własnych
przedsiębiorstw, zarówno będących
na rozrachunku gospodarczym, jak
i przedsiębiorstw tzw. budżetowych,
tj. powiązanych bezpośrednio z bu
dżetem rady. W tym celu te ostatnie

przedsiębiorstwa muszą mieć rów
nież sprecyzowane, pełne wskaźni
ki gospodarcze. Rada Narodowa mu
si mieć możność swobodnego dyspo
nowania zyskami, uzyskanymi z wła
snych inicjatyw gospodarczych. Zy
ski te nie mogą wpływać na obni
żenie przyznawanej dotacji wyrów
nawczej budżetu centralnego, ponie
waż wtedy terenowa rada narodowa
nie ma żadnego bodźca do rozwija
nia jakichkolwiek gospodarczych i-

Poznań, Łódź) 1 tylko... 30.000 telewizo
rów. Czechosłowacja, pozwoliła sobie na

wybudowanie tylko 3 ośrodków (Praga,
Bratysława, Ostrawa), ale za to zareje
strowano tam już 100.000 odbiornikowi

Przewidujący Szwedzi

Parlament szwedzki — mając na uwadze
znaczne' obniżenie poziomu programu

telewizyjnego — podjął uchwałę, zaka
zującą telewizji nadawanie reklam obec
nie 1 w przyszłości.

Audycja z Księżyca
W Związku Radzieckim rozpoczęto

próby zastosowania telewizji do ba
dań naukowych. Instytut Oceanologiczny
zamierza zastosować kamery do badań
świata podwodnego. Przewiduje się tak
że wykorzystanie telewizji przy budowie
okrętów , w żegludze rzecznej, kolejnic
twie. Warto zaznaczyć, że jeden ze sput
ników, który wystrzelony zostanie przez
ZSRR w najbliższej przyszłości na księ
życ, posiadać będzie w swoim wnętrzu
,,tankietkę” na gąsienicach, którą zao
patrzy się w kamerę telewizyjną. Ka
mera ta przekazywać będzie na ziemię
fragmenty księżycowego krajobrazu.

Hamulec

Ną kongresie europejskich związków
młodzieży wiejskiej, który odbył się

I w Belgii, stwierdzono dodatni wpływ te
lewizji na zahamowanie odpływu mło-

I dzieży ze wsi do miast.

dwoma programami, ułożonymi we
dług dobrych, tradycyjnych wzorów,
obowiązujących na gościnnych wy
stępach: tzw. wielki, żelazny re
pertuar i trochę nowości... nowych
przynajmniej dla miasta, w jakim
się występuje. W grupie pierwszej’
posłyszeliśmy zatem „Deonorę IIT
i V Symfonię Beethovena, I Symfo
nię Brahmsa, „Doin Juana" Straussa.
Najbardziej klarowne i najbardziej
przekonywające okazały się inter
pretacje utworów Beethovena, naj
więcej zastrzeżeń wywołała sym
fonia brahmsowska. Poematowi Ry
szarda Straussa brakło chwilami
rozmachu, potęgi brzmienia, nie
mniej — były to wykonania godne
zapamiętania.

Z „nowości" zademonstrowano
nam „Wariacje i fugę na temat Mo
zarta" Regera (nowość sprzed 43
lat!), Suitę orkiestralną Finkego i
Koncert Franka Martin... Wariacje
Maxa Regera — jedno z najpopu
larniejszych jego dzieł, oparte na

jednej z najpopularniejszych melo

nicjatyw i ponoszenia niezbędnego,
związanego z każdą działalnością go
spodarczą ryzyka.

Dam przykład z nieco innej dzie
dziny, ale jakże charakterystycznej.
Na skutek uchwalonych przez WRN
zmian podziału administracyjnego
województwa ulegną likwidacji w

nadchodzącym roku 22 gromadzkie
rady narodowe- A zatem 22 prezydia
gromadzkich rad narodowych. Kosz
tem pewnej niewygody mieszkańców
likwidowanych gromad (zresztą na

wszystkie zmiany podziału admini
stracyjnego wyraziła zgodę miejsco
wa ludność), uzyska się w stosunku
rocznym oszczędność około 2 milio
ny zł, które nie zostaną wydane na

administrację. (Fundusz płac, czyn
sze, opał, światło, materiały biuro
we, koszty podróży itp.).

Przy obecnym systemie finanso
wym pieniądze te zostałyby a" bra
ne z terenu z powrotem do budżetu
centralnego. Nie zachęca to wcale
do likwidowania przerostów admini
stracyjnych. Nie sprzyja to również
aktywizacji gospodarczej, bo wpraw
dzie wydatkowanie pieniędzy na ad
ministrację nie jest wydatkowaniem
najbardziej uzasadnionym ekonomi
cznie —to jednak nie jest obojętne
z punktu widzenia gospodarki tere
nowej konkretnej gromady czy te
100.000 zł rocznie zostanie wydatko
wane w danej gromadzie i powięk
szy dochody ludności, obrót handlo
wy miejscowej spółdzielni itp. czy
też nie. Stąd wniosek, że pieniądze
zaoszczędzone w wyniku likwidacji
GRN i ich aparatu muszą zostać o-d-
dame do dyspozycji tych gromadzkich
rad narodowych, do których włą
czono tereny gromad zlikwidowa
nych jako dodatkowe środki na

aktywizację gospodarczą. (Inwesty
cje pozalimitowe, dodatkowe remon
ty, pożyczki inwestycyjne dla lud
ności, zapomogi, konserwacja lokal
nych zabytków i inne).

Rozwijanie różnorodnych inicja
tyw gospodarczycłwprzez terenowe

rady narodowe wymaga przyznania
im osobowości prawnej, uprawnień
do zakładania i prowadzenia wła
snych przedsiębiorstw, prawa uzy
skiwania kredytów bankowych. Pe
wną formą wzmocnienia gospodarki
rad narodowych jest również moż
liwość zagwarantowania im udziału
w podatkach państwowych i docho
dach przedsiębiorstw uspołecznio
nych, położonych na danym terenie,
nie wyłączając zakładów przemysłu
kluczowego. Jak słusznie się podkre
śla, pozwoli to bardziej związać te

zakłady i przedsiębiorstwa z rada
mi narodowymi, pozwoli z jednej
strony na wzrost zainteresowania
tymi zakładami ze strony rad, a z

drugiej strony, szczególnie w wypad
ku usankcjonowania projektu udzia
łu rad narodowych, a szczególnie
ich gospodarki komunalnej w po
nadplanowych zyskach tych zakła
dów, zwiąże rady narodowe z rada
mi robotniczymi. Do tej pory zda
rza się bowiem często, że zakłady
przemysłu kluczowego nie biorąc
prawie udziału w kosztach budowy
i rozbudowy urządzeń komunalnych
(wodociągów, kanalizacji, oczyszczal
ni, budowy dróg i ulic) — poza drob
nymi przypadającymi na nie opła
tami, użytkują je w bardzo dużym
stopniu i przyspieszają ich zużycie
ze szkodą dla ogółu mieszkańców
w tej liczbie również i swoich pra
cowników. To samo dotyczy w pew
nej mierze również inwestycji kul
turalnych i socjalnych.

dii światowej literatury muzycznej:
temacie z mozartowskiej Sonaty
A-dur — nie stanowią już dzisiaj
atrakcyjnej pozycji. Przydługie i

(nudnawe, fachowców mogą jeszcze
porwać wspaniale przeprowadzoną
podwójną fugą; szary słuchacz ze

znużeniem , oczekuje zakończenia.
Również Suita orkiestralna Fidelia
Finkę przyniosła rozczarowanie —

chociaż, prawdę mówiąc, nie wiele
się po niej spodziewano. Ten zu
pełnie u nas nieznany kompozytor
niemiecki czeskiego pochodzenia, u-

rodzony 66 lat temu, doczekał się
jedynie gorzkich uwag na przerwie,
że... „Fidelio" to on nie jest!

Z dużą przyjemnością słuchałem
natomiast utworu Franka Martin:
Koncertu na siedem instrumentów
dętych, kotły i orkiestrę smyczko
wą, skomponowanego w 1949 roku.
Niestety twórczość Franka Martin

jest w Krakowie właściwie całkiem
nie wykonywana; w Warszawie
grano już jego Małą symfonię kon-

certpbi i oratorium „In Terra
Pax“ — u nas jedynie drobne utwo
ry kameralne.

Warto więc zwrócić uwagę że 67-
letni Martin jest najznakomitszym
z żyjących kompozytorów szwajcar
skich. Twórcą który w swej operu
jącej bardzo ciekawymi kombina

Omawiana przeze mnie uchwała
WRN postuluje również rozszerzenie
ulg podatkowych dla niektórych
rzemieślników, w szczególności dla
tych, którzy otwierają swe warszta
ty w miastach, liczących ponad 5.000
mieszkańców, ponieważ ulgi takie
dla mniejszych miast istnieją. Na
leżałoby zrewidować stawki podat
kowe dla rzemiosła o dużym znacze
niu gospodarczym, dla rzemiosł za
nikających oraz dla rzemieślników

kształcących uczniów w tych zawo
dach.

Jak bardzo ważną gospodarczo
sprawą jest rewizja niektórych pro
gresywnych stawek podatkowych
stosowanych wobec rzemieślników,
świadczyć może chociażby tylko na
stępujący przykład: pewien rze
mieślnik, prowadzący swój warsztat
w Krakowie produkuje łańcuszki,
które stanowią deficytowy materiał

przy instalacjach sanitarnych. Pro
dukuje je z odpadów metalowych, a

zatem absolutnie nie obciąża bilansu
surowcowego. Pomimo jednak, że
zdolność produkcyj ‘1 warsztatu rze
mieślniczego, o którym mowa, jest
znacznie wyższa — produkowanie
większych ilości tak potrzebnego ar
tykułu ze względu na progresję po
datkową nie opłaca się. W ten spo
sób tak potrzebny wzrost masy to
warowej na rynku nie następuje.

Tu mała dygresja. Niestety nie o-

trzymam konia z rzędem, obiecane
go przez Jacka Maziarskiego, autora

artykułu pt. „Quo vadis inicjatywo?"
zamieszczonego w ostatnim numerze

„Tygodnika Powszechnego". Maziar-
ski obiecał konia z rzędem temu, kto
potrafi odpowiedzieć jasno, jaki jest
oficjalny stosunek do tzw. inicjaty
wy prywatnej. Wiem natomiast i u-

pomińałem się już o to wielokrot
nie, że nie należy mieszać uczciwych
1 rozumiejących o co chodzi rze
mieślników ze spekulantami i kan
ciarzami. A to niestety bardzo czę
sto ma. miejsce ze strony niektórych
czynników oficjalnych, szczególnie
na prowincji. Natomiast faktem jest,
o czym również często się zapomina,
że w tej chwili chodzi w Polsce nie
tyle o prywatne rzemiosło, które
pracowałoby w oparciu o przydziały
tradycyjnych, reglamentowanych,
deficytowych surowców, otrzymywa
nych' z central państwowych, ile o

rzemiosło korzystające z nowych,
niereglamentowanych i nie trady
cyjnych surowców. Wtedy rezultat
gospodarczy będzie optymalny.

Wśród wielu zaleceń uchwalonych
na ostatniej sesji WRN, wykreślają
cych w zarysie drogi aktywizacji go
spodarczej województwa — zobo
wiązano prezydium (i będziemy mie
li okazję sprawdzić wykonanie tego
w przedłożonym projekcie uchwały
budżetowej) do utworzenia Fundu
szu Aktywizacji Miast i Osiedli Ro
botniczych. Jak wyobrażam sobie
statut takiego Funduszu? Chodzi o

możliwie elastyczny instrument, przy
pomocy którego prezydium WRN

mogłoby czy to na wniosek WKPG

czy też którejś z komisji resortowych
WRN finansować najbardziej uzasa
dnione i śmiałe inicjatywy gospodar
cze, mogące w wyniku niedużych
nakładów przynieść szybkie efekty,
a przede wszystkim stanowić zaczą
tek, zawiesinę dalszej, już organicz
nej aktywizacji. Ze względu na

istniejące przepisy formalne inicja
tywy te niestety z reguły nie mogą
być ujmowane w szczegółowym pla
nie przy budżecie.

cjami dźwiękowymi muzyce, po
trafił wytworzyć styl będący nie
jako syntezą pierwiastków muzyki
romańskiej i germańskiej. W zasa

FRANK MARTIN

dzie pisze on techniką dodekafoni-
'styczną. Jest jednak — jak pisał
kiedyś Regamey — „schoenbergistą
mocno sfrancuziałym". Pociąga go
dość często forma wokalno - instru
mentalna jednak największa sławę

ZA gjSABgCĄ
Najwięcej Polaków

Jak podają wychodzące w Sydney
„Wiadomości Polskie”, w okresie

1 lipca 1956 r. do 1 lipca 1957 r. najlicz
niejszą grupą narodowościową wśród

imigrantów, którzy otrzymali obywa
telstwo austrai jskie, są Polacy. Ilość
Polaków posiadających obce obywatel
stwo można w przybliżeniu szacować na

10 tys. osób, czyli jedną piątą ogółu PO"
laków w Australii,

Nowa przychodnia lekarska

Staraniem Związku Polaków w Argen
tynie otwarta została w Buenos A.res

przychodnia lekarska dla członków Pi
skich towarzystw. W przychodni ordy
nuje 6 lekarzy, którzy z? wizyty pobie
rają minimalne opłaty jedynie na po
krycie kosztów administracyjnych. No
wa placówka służby zdrowia cieszy
dużym uznaniem licznej kolonii pol«
skiej w stolicy Argentyny.

Kobiety świętują

Towarzystwo Polek w Rouvroy w«

Francji, skupiające prawie wszystkie
dorosłe kobiety polskie w tej osadzie

(270 członkiń) obchodziło 33-lecie swego
istnienia. Głównym zadaniem Towarzy
stwa, jak to wynikało z przemówień a

przewodniczącej, jest troska o dziat
wę, szczególnie tę, która nie posiada
znajomości języka polskiego. W czasie

jubileuszowych uroczystości obok ofi
cjalnych przemówień odbyła się boga
ta część artystyczna, na którą złożyły
się inscenizacje, pieśni itp.

Pełnometrażowy film

o Polsce

Znany w kołach Polonii Kanadyjskiej
filmowiec, Mieczysław Swiderski,

który tegoroczne wakacje spędził w Pol
sce, przygotowuje obecnie pełnometra
żowy film o swym kraju. Oświadczył
on, że podczas pobytu w Polsce korzy
stał z pełnej swobody i mógł bez o-

graniczeń filmować sceny z różnych
dziedzin życia. Film ma być ukończony
w ciągu dwóch miesięcy i jeszcze w

tym roku będzie wyświetlany we wszy
stkich skupiskach polskich w Kanadzie.

Wystawa
warszawskich plastyków

W gmachu polskiej YMCA w Londy
nie otwarta została wystawa mło

dych grafików z Warszawy: Jadwigi
Cybulskiej, Janiny Kondrackiej, Kata
rzyny Łatałło, Krystyny Łopuszyńskiej,
Hanny Szczypińskiej, Tadeusza Domi
nika, Tadeusza Łapińskiego i Tadeusza
Milewskiego. Jednocześnie wystawiono
około 100 rzeźb w drzewie Wandy Je
żowskiej, które poprzednio wystawiane
były w Edynburgu.

Awans dyrygenta

Dużym uznaniem cieszy się w Kana
dzie Polak, Henryk Rzepus — dyry-•

gent znanej orkiestry symfonicznej w

Toronto Harmony Symphony Orchestra.
Orkiestra ta pod kierownictwem naszego
rodaka osiągnęła poziom jakiego nie
miała w ciągu kilkudziesięciu lat swego
istnienia. Ostatnio władze miejskie To
ronto wysoko ceniąc zdolności muzycz
ne i organizacyjne H. Rzepusa powie
rzyły mu kierownictwo drugiej orkie
stry złożonej z muzyków — amatorów
i finansowanej przez miejski wydział
oświaty.

Będą tańczyć kujawiaka
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Adenauer czeka na cud
M

inęły dwa miesiące od
wyborów w Niemieckiej
Republice Federalnej.
Kanclerz Adenauer utwo
rzył nowy rząd, wygłosił
deklarację programową,

przedstawił swe expose do dyskusji
deputowanym, zorganizowała się so
cjaldemokratyczna opozycja — je
dnym słowem życie polityczne NRF
ustabilizowało się. Po wytwórczym
hałasie — uspokoiły się umysły., CDU
rozpoczęła niwy, czteroletni okres

swej władzy.
Po przebiegu kampanii wyborczej

oczekiwano, że zajść mogą w poli
tyce Adenauera pewne zmiany... O-
czywiście nikt nie spodziewał się ja
kiegoś zdecydowanego zwrotu. Zbyt
kategorycznie podkreślał Adenauer
wierność sztandarom NATO, nie po
zestawiało żadnych wątpliwości ha
sło „żadnych eksperymentów". Du
żo jednak mówiło się w tym czasie
o nowej polityce wobec Wschodu.

Choć bez udziału oficjalnych czyn
ników, jednak tocząca się na ten te
mat dyskusja wywierała wpływ na

enuncjacje polityków Sfery prze
mysłowe i kupieckie Niemiec za
chodnich chętnie widziałyby takie u-

łożenie Stosunków z państwami Euro
py wschodniei. które umożliwiłoby
szerokie nawiązanie stosunków gos
podarczych. W dyskusji wysuwano
także sugestie o charakterze polity
cznym, w duchu współistnienia
ze Związkiem Radzieckim, szerszej
współpracy z państwami socjalisty
cznymi, szukania drogi do osiągnię
cia zjednoczenia Niemiec.

Niewiele, jeśli nic wcale ostało się
z tych politycznych koncepcji. Zer
wanie stosunków dyplomatycznych
z Jugosławią w odpowiedzi na uzna
nie przez nią Niemieckiej Republiki
Demokratycznej. — przekreśliło
wszelkie spekulacje na temat zmia
ny polityki rządu w Bonn. Deklara
cja programowa kanclerza Adenaue
ra przed ponownym wyborem na

szefa rządu, jak późniejsze expose
w Bundestagu — niemal identyczne
zresztą "w treści — dowiodło ostate
cznie, że żadnych zmian nie będzie.

W obecnym układzie sił politycz
nych w Niemieckiej Republice Fe
deralnej oznacza to coś więcej, niż
za poprzedniej kadencji rządów
kanclerza. W poprzednim Bundesta
gu partia Adenauera nie miała bez
względnej większości Jej rządy o-

Dziury w moście
Ktokolwiek znalazłszy się na szosie bie

gnącej od Skawiec do Suchej ze-

chciałby się udać do Zembrzyc, musi

przejść przez most na Skawie. Pierwsze

zetknięcie się z nim wywiera na przy
byszu niecodzienne wrażenie. Licznie roz
siane po nawierzchni mostu dziury -

to wyraźny dowód zaniedbania tak waż
nego obiektu.

Mieszkańcy Zembrzyc patrzą ze smut
kiem na most-widmo. Prez. PRN w Su
chej i GRN w Zembrzycach nie posiada
ją kredytów, aby ze swej strony przy
stąpić do rozwiązania problemu. Niemniej
zainteresowani dostarczyliby na miejscu
siły roboczej, a nawet i wysokokwalifi
kowanych majstrów, gdyby władze nad
rzędne zdecydowały się na naprawę mo
stu na Skawie.

J. DANEK — Zembrzyce

skonale; szkoda tylko, że tak wiele
osób opuściło koncert jeszcze przed
jej rozpoczęciem... Większość słucha
czy, tym razem nastawiła się bo
wiem jedynie na występ Drzewiec
kiego. I rzeczywiście... Zbigniew
Drzewiecki wykonał I Koncert Pro
kofiewa z nieoczekiwanym wprost
temperamentem, nerwem i rozma
chem. Nestor naszych pianistów
mógłby niejednego z naszych mło
dych wirtuozów nauczyć jak się grać
powinno współczesną muzykę; na-

ogół jednak woli ich uczyć Chopina.
Też nieźle.

Program koncertu rosyjsko - ra
dzieckiego dopełniła uwertura Czaj
kowskiego „Romeo i Julia". Witold
Krzemieński i tutaj potrafił wy
krzesać z orkiestry co się dało, a

trzeba przyznać, iż tym razem dało
się bardzo dużo. W sumie — kon
cert, który dostarczył mi znacznie
więcej interesujących wrażeń, niż

mogłem tego oczekiwać po zestawie
niu programu.

I wreszcie — kilka słów o czymś
zgoła innym: aby tradycji stało się
zadość, nie tylko wykonano w Kra
kowie „Piątą" Szostakowicza, lecz
także zorganizowano doroczne jarft-
session. Co prawda już nie ku ucz
czeniu Rewolucji lecz... w dniu

pierać się musiały na koalicji z

mniejszymi ugrupowaniami przeciw
opozycji socjaldemokratycznej. Dziś
takie koalicje już sa niepotrzebne i

tylko dla pozoru dopuszczono w

skład rządu przedstawiciela partii
niemieckiej. Praktycznie jednak, ta
ka będzie polityka rządu bońskiego,
jaką chcieć będzie Adenauer.

Właśnie Adenauer, a nie partia
chrześcijańsko-demokratyczna. CDU
prowadziła walkę wyborczą nie przy
pomocy programu W kampanii wy
stępował Adenauer i jego team.

Wzywano do głosowania nie na pro
gram, ale na Adenauera, za którego
siedmioletnich rządów Niemcy za
chodnie uzyskały dobrobyt. Ten atut

wygrał Adenauer i tylko dzięki nie
mu wybory wygrała CDU. Podobny
zresztą charakter nadała kampanii
wyborczej SPD. Wystąpił Ollenhauer
i jego team. Fakt że nie miał on

programu, którv zdołałby porwać za

sobą większość wyborców , przesą
dził wynik wyborów. Wyborca nie
miecki — jak to określił jeden z

dziennikarzy — okazał się racjona
listą i wybrał „sznycel", który za
pewnił mu Adenauer, a nie zdołał go
zagwarantować Ollenhauer.

Ale wróćmy do expose kancle
rza. Określano je w kołach dzienni
karskich jako blade i nie ciekawe.
Było jedynie przedłużeniem przed
wyborczych wystąpień, bez żadnej
nowej inicjatywy w polityce wewnę
trznej czy zagranicznej. Stosunki ze

Wschodem skwitowane zostały kilku
ogólnikami, w rodzaju „chcemy mi
mo wszystko żyć z krajami Europy
wschodniej i ze Związkiem Ra
dzieckim w dobrosąsiedzkich sto
sunkach", a także „zagadnienia
sporne rozwiązywać w sposób po
kojowy i możliwy do przyjęcia
przez wszystkie zainteresowane
strony".

Zasadniczym jednak tenorem ex-

pose były tradycyjne akcenty anty
radzieckie, jak równie tradycyjna
wierność zachodnim sojusznikom,
oczywiście z gloryfikacją roli Sta
nów Zjednoczonych, jako przywód
cy całego Zachodu. W ocenie sytua
cji międzynarodowej nie brakło je
dnak nutki pesymizmu. Przyszłość
nie rysuje się w oczach kanclerza w

zbyt różowej barwie Jedyne reme
dium na ewentualne trudności wi
dzi kanclerz w zdecydowanej jedno
ści i zwartości obozu atlantyckiego.
Ze swej strony gotów jest Adenauer
do największych ofiar na rzecz

NATO, -łącznie z podjęciem produk
cji broni atomowej i wyposażeniem
w nią nowego Wehrmachtu.

Znamy już więc drogę, po której
przez najbliższe lata pragnie pro
wadzić Republikę Federalną jej kan
clerz. Prawdę powiedziawszy, innej
trudno Ibyło oczekiwać.

Inna rzecz zupełnie, czy taka wła
śnie droga jest dla przyszłości Nie
miec zachodnich najpewniejsza. Nie
wątpliwie dzięki miliardowej pomo
cy USA, Niemcy zach. osiągnęły
dzisiejszy, potencjał gospodarczy. Je
dnym z powodów wzrostu dobroby
tu był także fakt, że NRF przez
pierwsze lata swego istnienia wolna,
była od wydatków na cele zbroje
niowe, jeśli nie liczyć niewielkich

zresztą sum, łożonych na utrzyma
nie wojsk okupacyjnych. Nawet u-

zbrojenie dla pierwszych dywizji
Wehrmachtu otrzymało Bonn od

USA.

Teraz jednak przynależność do

Święta Zmarłych. Tradycyjnie, jak
zawsze.

Przez dwie noce improwizowali
najlepsi muzycy z całej Polski, po
nadto — w sali Filharmonii — dano
wielki, trzygodzinny koncert jazzo
wy, stanowiący również pewien
przegląd tego, co w naszym „pol
skim jazzie” jest dziś rzeczywi
ście najciekawsze. Niestety nie

byłem w Filharmonii; z wiary
godnych relacji dowiedziałem się
jednak, że koncert udał się nad
zwyczajnie, sala reagowała żywo
lecz kulturalnie, muzycy grali do
skonale, a sam dyrektor Krzemiński
obiecał, iż nigdy nie będzie się
sprzeciwiał urządzaniu podobnych
koncertów jazzowych w sali Filhar
monii. Brawo dla dyrektora!

Dla mnie osobiście, największą
rewelację tegorocznych jam-sessions
stanowiła gra Kurylewicza na me-

lofonie. Nasz świetny pianista jaz
zowy opanował już grę na tym bar
dzo mało używanym w Polsce in
strumencie (wygląda jak waltornia,
brzmi jak coś pośredniego między
waltornią a puzonem) w sposób po
zwalający mu na swobodne impro
wizowanie. Jego gra z Trzcińskim

(fortepian), Wróblewskim (saxofon)
i Sobocińskim (perkusja) okazała sle

NATO wymaga poważnych środków

finansowych. Rosnąca stale produk
cja przemysłowa musi mieć zapew
niony zbyt. Rynek francuski kurczy
się wobec trudności importowych,
brytyjski także broni się przed zbyt
nim napływem towarów niemieckich,
Stany Zjednoczone mają dość swo
ich wyrobów. Poza tym Niemcy za
chodnie przestały Ibyć skarbonką, do

której składano kapitały. Teraz

przyszła kolej na ich eksport. Po
mocy finansowej oczekuje Francja,
nie pogardzi też. kredytami Anglia.
Dołączają się do tego wewnętrzne
trudności budżetowe. Podwyżki płac
i w związku z tym podniesienie wie
lu cen zachwiały preliminowanymi
wydatkami. Same wydatki na zbro
jenia wzrosły o 2 miliardy marek.
Dla zrównoważenia budżetu konie
czne będzie zdobycie nowych do
chodów, w tym także z dalszego roz
szerzenia wymiany handlowej. Ale
to już w dużym stopniu zależy od
warunków politycznych, który o-

becny program rządu NRF nie prze
widuje.

Sprawy te znalazły odbicie w

bacie, jaka odbyła się przed kilku
dniami w Bundestagu, po wygłoszo
nym expose kanclerza. Debata prze
widziana była na dwa dni — trwała
zaledwie kilka godzin. Już to

świadczy, jak zmienił się układ sił
w Bundestagu. W imieniu opozycji
z krytyką programu rządowego wy
stąpili przywódca SPD Ollenhauer
i przewodniczący frakcji parlamen
tarnej Wolnej Partii Demokratycz
nej (FDP) Becker. Obaj opowiedzie
li sie przeciw polityce zagranicznej
rządu, przeciw zbrojeniom atomo
wym, a zwłaszcza krytykowali sto
sunek rządu do państw Europy
wschodniej.

„Reprezentowana przez kanclerza
teza polityki siły, jako jedynego
sposobu rozmawiania ze Wschodem
— oświadczył Ollenhauer — ogra
nicza rzecz jasna naszą politykę
zagraniczną do współpracy z kra
jami należącymi do NATO i sprzy
mierzonymi z nami, wyklucza jed
nakże jakąkolwiek aktywną poli
tykę w stosunku do innych kra
jów". A przewodniczący FDP

wprost zapytał kanclerza, jak wy
obraża sobie w tej sytuacji urze
czywistnienie dobrosąsiedzkich sto
sunków i regulowanie w sposób po
kojowy sporów ze Związkiem Ra
dzieckim i krajami Europy wscho
dniej. „Jak długo — mówił dr Bec
ker — ma trwać to stadium prze
mówień z pogróżkami, wyścigu

zbrojeń i konsolidacji dwóch prze
ciwstawnych sobie wrogich blo
ków? Jak długo trwać ma ten stan

zimnej wojny? Na co czekamy? Czy
na cud?"

Konrad Adenauer, choć katolik, w

cuda zapewne nie wierzy, a w każ
dym razie zdaje sobie sprawę — iż
w polityce oczekiwać ich nie można.

Dotychczasowa stawka, postawiona
na Zachód, wyszła w ciągnieniu. U-

trzymuje ją więc nadal z godnym
lepszej sprawy uporem — w na
dziei, że przynosić ona będzie dalsze

profity. Jak wynika jednak z przed
stawianych wyżej faktów, nadzieja
taka jest co najmniej złudna.

największym moim przeżyciem jaz
zowym w dni Zaduszek.

Naturalnie jednak nie można po
minąć udziału Matuszkiewicza, któ
ry — jeśli chodzi o stosunkowy po- |
ziom gry i znaczenie — jest już
dziś trochę takim polskim• Arm
strongiem; Trzaskowskiego — za
wsze ciekawego przy fortepianie 1
Banasiaka — sax-tenora będącego
najbardziej rewelacyjnym odkry
ciem tradycyjnego „jamu".

Jakgdyby na zakończenie owych
„dni jazzowych” pokazano w Krako
wie krótkometrażowy film „Rozmowy
jazzowe" z udziałem zespołu Melo
manów (jazz tradycyjny) i Sekstetu

Komedy (cool). Niestety mimo sze
regu dobrych pomysłów zarówno
scenograficznych (Skarżyński!), jak
też reżyserskich i operatorskich —

całość naogół rozczarowała. Np.
istotą jazzu nowoorleańskiego jest
bezpośredniość, prostota, pewien
prymitywizm — zaś „Rozmowy” u-

jęły go w sztuczne nienaturalne ra
my. Nie mówię już o nowoczesnej
części filmu, z której zrobiono bar
dzo dziwne misterium z bardzo dzi
wnej parafii. Jak na razie — sta
nowczo wolę jazz „na źywo“,

ŁUCJAN KYDRYŃSKI

Królowa i gwiazdy

Na pokazie filmu produkcji Metro — Goldwyn — Mayer „Les Girls", w

którym wzięta udział królowa angielska, nastąpiło spotkanie królowej z

gwiazdami ekranu. Na zdjęciu: atrakcyjna aktorka amerykańska —

Jayne Mansfield zostaje przedstawiona królowej Elżbiecie.

Ionesco najpopularniejszy
w Polsce

Dle Welt” zamieszcza Interesujący
materiał z przeprowadzonej w Pa

ryżu rozmowy z popularnym pisarzem,
Eugeniuszem Ionesco, o którym we

Francji mówi się, że ,,niebawem stanie
się klasykiem”. 45-letni pisarz opowiada,
jak począł pisać sztuki:

— W 1948 r. uczyłem się angielskiego.
Wiele stereotypowych wrótów zawar
tych w podręczniku natchnęło mnie my
ślą sparodiowania owych bezmyślnych
oderwanych zdań. Tak powstała „Łysa

śpiewaczka” (pisaliśmy o niej swego
czasu z okazji wystawienia tej jednoak
tówki przez warszawski teatr ekspery
mentalny Klubu Krzywego Koła). Ostat
nio napisana przez Ionesco sztuka („Mor
derca bez płacy*’) jest już dziesiątym
jego dziełem. Jej akcja toczy się w

krainie snów („W snach odbija się pra
wdziwa rzeczywistość” — mówi autor).
Tę pseudokryminalistyczną sztukę wysta
wi w roku przyszłym J. L . Barrault.

Zapytany o swoje credo artystyczne
Ionesco protestuje przeciwko zaliczaniu

go do surrealistów: „Jakkolwiek chce-
cie nazywać mój teatr — jedno jest pe
wne: nie jest, on surrealistyczny”. Pro
testuje również przeciwko przyrówny
waniu go do Kafki, w Paryżu określa się
Ionesco jako ekspresjonistę.

Na pytanie: Co sądzi pan o współczes
nym teatrze? — pisarz odpowiada:

— Bardzo niewiele, bo bardzo rzadko

chodzę do teatru. W każdym razie
Brechta tak samo nie liblę (za jego ka
zania w sztuce), jak Anouilha czy Wil-
liamsa.

Mówiąc o swych sztukach, wystawia
nych na zagranicznych scenach, Ionesco
stwierdza:

— Najczęściej grane są obecnie moje
sztuki —• o dziwo — w Polsce i Jugo
sławii, gdzie teatr mój pojmowany jest
widocznie jako awangardowy. Natomiast

zupełnie nieznany jestem w Rumunii,
kraju, z którego pochodzę, (zb)

Odysseusz zamiast Laakeona

Sprawa odkrytych niedawno w rybac
kiej wiosce Sperlonga, między Rzy

mem a Neapolem, 400 fragmentów wiel
kiej starożytnej rzeźby, którą pierwotnie
wzięto za oryginał grupy Laokoona, nie

przestaje zaprzątać umysłów uczonych
włoskich.

Ostatnio — po dokładnym zbadaniu

znalezionych rzeźb — prof. Amedeo

Maiuri, dyrektor Muzeum Narodowego
w Neapolu, wysunął tezę, że są to fra
gmenty rzeźby przedstawiającej przy
gody Odysseusza. Przeciwko hipotezie
laokoonowskiej przemawia według niego
fakt, że ani jeden ze znalezionych ka
wałków rzeźby nie przedstawia wężów,
które oplatają przecież całą grupę Lao
koona. Według prof. Maiuri 403 zna
lezionych kawałków rzeźby stanowi za
ledwie dziesiątą część monumentalnego
dzieła przedstawiającego sagę odysseu-
szowską. (zb)

Muzeum Sztuki Współczesnej
Z wielkim zainteresowaniem środowi

ska artystów plastyków spotkała się
Inicjatywa ministra kultury 1 sztuki u-

tworzenia w Warszawie Muzeum Pol
skiej Sztuki Współczesnej. Zebranie i i)
dostępnienie dzieł współczesnej twórczo
ści artystycznej — jest ważne zarówno

dla odbiorców sztuki, Jak dla twórców.

Obecnie bowiem nie mamy właściwie
obrazu współczesnej sztuki polskiej. Za
kupione przez Ministerstwo dzieła są

rozproszone po różnych Instytucjach i

urzędach, artystyczne wzory zaprojek
towane dla produkcji spoczywają w szu
fladach, wiele rzezb zakupionych w gip-
s.e nie zostało dotąd zrealizowane w

trwałym materiale.

Powstała w Warszawie komisja orga
nizacyjna przyszłego Muzeum zajmie się
sprawą jego lokalizacji, naukowej do-

Kuweptacji ^współczesne! twórczości ar

tystycznej oraz gromadzeniem jej zbioę
rów.

584 listy Napoleona

Pewien francuski zbieracz osobliwości

wzbogaci* ostatnio swe zbiory o cenny
nabytek. Oto na licytacji w londyńskim
domu Soutleby nabył on 564 listy Napo
leona Bonaparte, pisane w latach 180!*—13
do wicekróla Włoch, Eugeniusza Beau-
hamais. Niezwykła kolekcja korespon
dencji kosztowała 5 tys. funtów.

Comedie Francaise na ekranie

Po raz pierwszy w historii Komedii

Francuskiej znajdzie się ona ha ekra
nie. Oto dwie francuskie wytwórnie fil
mowe przygotowują się do nakręcenia
przedstawienia komedii „Mieszczanin
szlachcicem** (które mieliśmy sposobność
oglądać w tym roku w Polsce).

Film będzie kolorowy i obejmie nie

tylko sam spektakl, ale ukaże też wi
downię, zabytkowe foyęr, starając s*ę
wydobyć specyficzną atmosferę domu
Moliera przy ul. Richelieu w Paryru.
W przyszłości zamierza się corocznie fil
mować po dwa klasyczne przedstawienia
Komedii Francuskiej, (zb)

Szwajcarska reklama

polskiego plakatu

W październikowym numerze szwaj
carskiego czasopisma „Graphis”, je

dnego z najpoważniejszych pism poświę
conych plastyce użytkowej, zamieszczono

reprodukcje 35 plakatów polskich z o-

statniego okresu — o tematyce polity
cznej, kulturalnej i turystycznej.

Reprodukcje poprzedzone są notą re
dakcyjną, podkreślającą bardzo wysoki
pozipm artystyczny plakatu polskiego.
Również ostatni numer wychodzącego w

Szwajcarii międzynarodowego rocznika

poświęcanego plakatowi p.n. „Postor’*
zawiera kilkanaście reprodukcji plakatów
polskich grafików.

Nieznany Hsmferanrit

Fachowcy londyńscy ogłosili odkrycie
w spuściźnie zmarłego niedawno an

gielskiego majora H. C. Corlette nie
znanego obrazu Rembrandta. Badanie o-

brazu przy pomocy promieni Roentgena
odkryło w narożniku signum wielkiego
malarza. Obraz przedstawia portret żo
ny Rembrandta — Saskii. (zb)

VII wystawa plastyki
w Rzymie

warazywroku—nawiosnęiw
jesieni — organizowane są w Rzy

mie wystawy plastyki przy via Margutta.
Ta wąska uliczka, w okolicy której znaj
duje się większość atelier artystów,
zmienia wtedy zupełnie swój wygląd. Na

wszystkich ścianach domów przez kilka
dni (także i wieczorem) można podziwiać
prace współczesnych plastyków wło
skich — od najstarszych — znanych 1

cenionych — do najmłodszych, studiu
jących dopiero w Akademii Sztuk Pięk
nych w stolicy Italii. Przeważnie siedzą
oni przy wystawionych dziełach, chętnie
udzielając zwiedzającym wyczerpujących
wyjaśnień oraz... zachęcając ich do kup
na obrazów — bo wystawa ma charakter
kiermaszu.

W VII z kolei wystawie plastyki przy
via Margutta wzięło udział ok. 609 pla
styków włoskich, a prace artystów za
granicznych z 25 krajów umieszczone zo
stały w salach wystawowych rzymskiego
domu plastyków. Krytycy sztuWi podkre
ślali we wszystkich recenzjach opubli
kowanych w prasie włoskiej, że poziom
artystyczny ostatniej wystawy byl znacz
nie wyższy od poprzednich, choć nie
wątpliwie obok pięknych w kolorach,
pejzaży, ciekawych w ujęciu portretów 1

ładnych wyrobów ceramicznych, znalazło

się tam również wiele prac miernych, (El
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W miarę, jak zmniejsza się ilość dni
▼ T dogodnych i przyjemnych dla po-
^>w?. zwiększa się zainteresowanie
Wędkarzy odwrotną stroną medalu, tj.
zagadnieniami produkcji narybku. No, bo
• «ył° C0 10wić ~ trzeba czymś za
rybić. Pracuje nad tym także okręg kra
kowski PZW, dysponując kilku swoimi

wylęgarniami. Wiosną tego roku wylę
garnie — na skutek niezbyt udanej ze
szłorocznej kampanii odłowu tarlaków

łososla-trocl — wykorzystane były tylko
ćzęściowo.

Z narybku wiosennego (półpalczaków)
tylko lipień i szczupak wpłynął na wody
krakowskie. Ze lipień do „produkcji”
jest trudny, świadczą cyfry; z uzyska
nych W kampanii 52S tys. ziarn ikry —

po sprzedaniu 80 tys. ziarn ikry zaoczko-

wej — wyprodukowana 253 tys. półpalcza
ków, głównie w ośrodkach Załubińoze

pod N. Sączem (176.000) 1 Łopusznej
(62.000). Trzy tysiące półpalczaków prze
znaczono do dalszej doświadczalnej ho
dowli, a dla ćwierć miliona wybrano
wolność w rzekach okręgu. Natomiast
cała młodzież rodu szczupaczego w ilo
ści 115.000 półpalczaków, podchowana w

ośrodkach PZW Rożnów i Załubińcze z

ikry (zakupionej w Spółdzielni Rybac
kiej „Wisła”) oraz 1.200.000 zakupione w

RSD Mydlnikł — znalazła się fcgo roku <

w wodach krakowskich.
Skoro mowa o produkcji narybku wio

sennego trzeba dodać, że pomyślano 1 o

pstrągu tęczowym. Okręg uzyskał z tar
laków swego ośrodka w Rożnowie 180.000
ziarn ikry oraz zakupił w Rybackiej Sta
cji Doświadczalnej (w Mydlnikach) 171.000,
a w Zespole Rybackim PGR i w Zespole
PAN po 96.000 ziarn.

Wiosna wiosną, ale już mamy jesień —

powiedzą wędkarze. Więc jakżeż z pro
dukcją narybku jesiennego czyli palcza-
ka?

— Na rok bieżący — wyjaśniają ichtio
lodzy Okręgu Krakowskiego PZW inż.
Pałka i inż. Morżkowski — zaplanowa
liśmy dochowanie się palczaków: łososia-
troci 277.000, pstrąga potokowego 124.000,
pstrąga tęczowego 190.000. Plan był realny,
bo przecież z wiosną mieliśmy w stawach

naszych ośrodków 421.000 narybku troci,
240.000 pstrąga potokowego i 385.000 tę
czowego. Przy obecnej powierzchni pro
dukcyjnej wszystkich ośrodków, tj. 17.804
m kwadr, (hodujemy w nich jeszcze i

tarlaki) tak wielka obsada stanowi nie
mal granicę możliwości. Jednakże brak

dostatecznej ilości wody 1 jej nienormal
nie wysoka temperatura (w niektórych
ośrodkach dochodziła do 27 st. C) — wy
wołane nadzwyczaj upalnym latem *—

sprzyjały rozwojowi pasożytów i bakte
rii chorobotwórczych , skutkiem czego
narybek snął masowo. Wątpimy więc,
czy uda się wykonać plan, zwłaszcza wy
chowu palczaków. Z tym mamy rzeczy
wiście zmartwienie... (r-r)

gę apęgitt

Hokeiści na start

17 bm. rusza liga hokejowa
WARSZAWA. W Warszawie na Torwa-

wa-rze przygotowują się do sezonu ho
keiści I-ligowego KTH Krynica. Trene
rem zespołu jest zasłużony mistrz sportu
i czynny jeszcze zawodnik Stefan Cso-
rich. Informuje on, że KTH nie wzmoc
niło w tym roku składu, jedynie z woj
ska powrócił wychowanek klubu — Mu-
rzelak. Ponadto w zespole grać będzie
utalentowana młodzież.

KTH jak co rokia organizuje noworocz
ny turniej międzynarodowy. Z zespołów
polskich, obok gospodarzy, ma wziąć
udział ŁKS, a z zagranicznych drużyna
czechosłowacka oraz zachodnio-niemiec-
ka.

W pierwszej kolejce spotkań ligowych,

która rozegrana zostanie 17 bm., przeciw
nikiem KTH będzie silny katowicki Gór
nik.

W pozostałych spotkaniach I kolejki
spotkań grać będą: Legia (Warszawa)—
Zawisza (Bydgoszcz), Start (Katowice)—
Podhaile (Nowy Targ), AZS (Warszawa)—
Piast r(Cieszyn).

*

W środę na Torwarze rozegrano
mecz hokejowy pomiędzy I-ligowy-
mi zespołami AZS W-wa i KTH.

Zwyciężyli hokeiści KTH 5:1 (2:1;
0:0, 3:0).

Jeszcze raz o Szymkowiaku
WARSZAWA. Znrząd PZPN otrzymał

opinię lekarza Zw.ązku dr Soroczko o-raX
adiunkta Kliniki w Bytomiu dr Kazimie-
rowicza o stanie zdrowia Edwarda Szym
kowiaka. Obaj lekarze stwierdzają, że

leczenie kontuzji naszego najlepszego
bramkarza potrwa począwszy od 27 paź
dziernika — 6—7 tygodni. W bieżącym
tygodniu Szymkowiak może rozpocząć
trening kondycyjny lecz stanąć w bram
ce będzie mógł dopiero w grudniu.

W związku z kontuzją Zientary dr So
roczko stwierdził, że zawodnik ten jest
już właściwie wyleczony.

Przygotowania pięściarzy
do meczu z Anglią

BYDGOSZCZ. W ośrodku szkolenia

przedolimpijskiego w Bydgoszczy trwa
ją- intensywne przygotowania pięściarzy
kandydatów do reprezentacji Polski na

mecz z Anglią. Pod opieką trenera Fe
liksa S tamma, zgrupowanych jest obec
nie 17 zawodników. Z przewidzianych
pięściarzy do drużyny reprezentacyjnej

nie przybył jeszcze Zbyszek Pietrzy
kowski. Zdaniem Stamma formę pięścia
rzy należy uznać za zadowalającą. Wszy
scy zawodnicy pilnie wykonują polece
nia i wskazówki trenerów 1 jest nadzie
ja, że nasza reprezentacja wyjedzie do

Anglii dobrze przygotowana.
Na środę 13 bm. zapowiedział swój

przyjazd do Bydgoszczy kapitan PZB

St. Cendrowski. Ostateczny skład zespo
łu zostanie ustalony w końcu bież, ty
godnia.

Bokserzy wyjechali
do Finlandii

WARSZAWA, w środę, 13 bm., wyle
cieli samolotem przez Kopenhagę do
Helsinek bokserzy polscy, którzy spotka
ją się w piątek w słynnej Mesuhalle z

reprezentacją Finlandii.

DrUżyna polska wyjechała w składzie:
Rzeźnikiewicz, Kowalski, Boczairski, Wal
czak, Milewski, Nęwakowski, Żmijewski,
Szymaniak, Kliś i Gugniewicz.

TKKF NAWIĄZUJE ZAGRANICZNE

KONTAKTY

WARSZAWA. W środę 13 bm. udał się
samolotem z Warszawy do Helsinek pre
zes Towarzystwa Krzewienia Kultury Fi
zycznej F. Kędziorek. Celem wyjaffldu
jest nawiązanie współpracy ze stowa
rzyszeniem stanowiącym odpowiednik
TKKF w Finlandii.

PRACOWNICY POSZimaWANI

KIEROWNIKA STOŁÓWKI zatrudnią od za
raz w Oddziale Zaopatrzenia Robotniczego Po
łudniowe Zakłady Obuwia w Chełmku — pow.
Chrzanów.— Warunki pracy do omówienia na

miejscu w Dziale Kadr. K-60.99

INŻYNIERA-GEODETĘ z wyższym wykształ
ceniem i praktyką zatrudni w charakterze in
spektora Wojewódzki Zarząd Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej Prezydium WRN w

Krakowie, ul. Basztowa 22, II p.
_ ____________

K-6111

ŁĘRARZY CHIRURGÓW, INTERNISTÓW, GI
NEKOLOGÓW, PIELĘGNIARKI DYPLOMO
WANE zatrudni Stacja Pogotowia Ratunkowego
miasta Krakowa, ul. Siemiradzkiego 1. — Wy
nagrodzenie wg siatki płac pracowników służby
zdrowia + 30 proc, dodatek. Zgłoszenia kiero

wać w terminie jak najkrótszym.
K-6110

MASZYNĘ dziewiarską —

„Record. - Super”, kuplę.
Kraków, tel. 244-48.

24222-g
KTO odsprzeda emerytowi
męskie ubranie, używane.
Oferty 24224 Prasa” Kra
ków, Rynek 46.

PRASKĘ balansową, ok. 7
ton, oraz małą tokarkę lub
rewolwerówkę, może, być
zdekompletowana, kuplę.
Oferty 24239 ,,Prasa” Kra
ków, Rynek 46.

MOTOCYKL WFM, nowy,
kuplę Wiadomość: — Kra
ków, tel. 590-31.

24272-g

„SIMCĘ - ARONDE” — lub
Warszawę” nową, kuplę.

Wiadomość: Kraków, tel.
329-19, po godz. 20.

24273-g

POMPY domowe z silnika
mi elektrycznymi dostar
cza Robiński Władysław,
Bielsko — Biała, 1 Maja 5.

P-1178

DWIE maszyny do robie
nia pończoch, oraz formy
gazowe, sprzedam. Oferty
24227 „Prasa” Kraków, —

Rynek 46.

FORTEPIAN, krótki, wie
deński, z płytą pancerną,
sprzedam. Kraków, Chod
kiewicza 8 m. 2, tel. 209-59.

24249-g
MOTOCYKL „De Lux Pa-
nonnia” fabrycznie nowy,
sprzedam. Kraków, Roma-
nowicza 7, w godz. od 7—15.

24250-g

DWIE szafy ciemne, łóż
ko z siatką, sprzedam.' —

Kraków, Westerplatte 10
m.1 24096-g
KIOSK w dobrym punkcie
sprzedam. Oferty 24187 —

„Prasa” Kraków, Rynek
46.

DRW kabriolimuzynę, po
generalnym remoncie, —

sprzedam. Kraków, — tel
413-60, lub 435-86, — po
godz. 15. 24117-g

SZOPKĘ krakowską, kon
kursową, wraz z komplet
nym teatrem lalek, oka
zyjnie sprzedam. Zgłosze
nia: Kraków, tel. 205-66

24142-g

WYNAJMĘ pokój z kuch
nią — na okres 3 miesięcy
letnich w Rabce-Zarytem,
w zamian za samodzielny
pokój na cały rok w Kra
kowie. Oferty 24241 „Pra
sa” Kraków, Rynek 46.

ZAMIENIĘ duży pokój z

kuchnią, komfortowe, na

dwa pokoje z kuchnią —

komfortowe. Warunki do
omówienia. Oferty 24242 —

„Prasa” Kraków, Rynek 46.

Samodzielnego, wysokokwalifikowanego KROJ
CZEGO do konfekcji ciężkiej (męskiej i dam
skiej), przyjmie natychmiast — Konfekcyjna
Sp-iiia Pracy im. N. Botwina — Tarnów, ul. 18
Stycznia 7. — Warunki zatrudnienia do omó
wienia na miejscu każdego dnia od godz. 7 do 15.

K-6103

30 samodzielnych SPAWACZY i MONTERÓW
c. o. oraz 50 KOPACZY zatrudni natychmiast —

Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych Bu
dowy Nowej Huty. Zgłoszenia Nowa Huta Kom
binat, barak 36, Dział Zatrudnienia — (dojazd
tramwajem nr 5 — przedostatni przystanek). —

Zakwaterowanie zapewnione.
K-6088

SAMOCHÓD „Mockwicz”
ewentualnie „Wartburg”,
nowy, kuplę. Kraków. Li
manowskiego 19 — Świer
cze^. 24286-g

DUŻY stół kuchenny, dę
bowy, magiel ręczny, do
mowy, sprzedam. Wiado
mość: Kraków, Siemiradz
kiego 23 m. 12, w godz 9—
12. 24265-g

CZĘŚCI motocykla „Iż”, —

craz motorek maszyny do
szycia, sprzedam. Oglądać
Kraków, Konarskiego 21 —

m. 10, od godz. 16—18.
24128-g

ZAMIENIĘ pilnie pokój z

kuchnią, półkomfortowe —

samodzielne, w Krakowie,
na pokój z kuchnią, wzgl.
dwa pokoje z kuchnią w

Novzej Hucie. Warunki do
omówienia. Kraków, ul. Li
manowskiego 3 m. 23. par
ter. 24244-g

Wszystkim, którzy do ostatniej chwili
ratowali życie naszej nieodżałowanej

śp. Mamusi

ANTONINY SIWSOWEJ
oraz Wszystkim, którzy z pełni serca od
dali Jej ostatnią posługę — z głęboką
wdzięcznością dziękują.

CÓRKA, SYN i ZIĘĆ.

PIANINO lub fortepian, —

krótki, kupi? pilnie. Ofer
ty 24288 „Prasa” Kraków,
Rynek 46.

MASZYNĘ połową na ko
łach do wyrobu cegły, —

(wydajność 1000 sztuk na

godtz.) sprzedam. Palar-
czyk Roman, wieś Napra
wa 217, k. Jordanowa, woj.
Kraków. 24277-g

KUCHNIĘ, niemiecką, ga
zową, używaną, trzechpal-
nikową, z piekarnikiem —

sprzedam. Kraków, Odro
wąża 30 m. 6, — godz.
15—18.

24123-g

MIESZKANIE 3 pokoje — z

kuchnią, duże, komforto
we, zamienię na 2 mieszka
nia po pokoju z kuchnią,
samodzielne. Oferty 24176
..Prasa” Kraków. Rynek
46.

DWIE dachówczarki, śnle-
gówkl z podkładami 1 for
mę studzienną średn. 80 z

podkładami, kuplę. Gaj
da Kazimierz — Mlelec-
Borek, tel. 201.

24300-g

PALMĘ „Phenlx (okaz) 3
X3 m, zdrową, sprzedam.
Kraków, (Osiedle Oficer
skie), ul. Sowińskiego 2 —-

m. 3, tel 562-71.
24299-g

„PASSAP” nowoczesną ma
szynę trykotarską — fa
brycznie nową, stalową —

oraz przystawkę — sprze
dam. Kraków, ul Garncar
ska 21 m. 7, godz. 16—18,
sobota godz.- 14—16.

ZAMIENIĘ pojedynkę na

mieszkanie większe. Wa
runki do omówienia. Ofer
ty 24183 „Prasa” Kraków,
Rynek 46.

SPOKOJNA, starsza, eme
rytka poszukuje — pokoju
wspólnego. Warunki da
omówienia. Oferty 24189
„Prasa” Kraków,

’

Rynek
46.

Wszystkim, którzy wzięli udział w po
grzebie mego męża śp.

MGR INŻ. STEFANA

PIWOWARCZYKA
oraz tym Wszystkim, którzy nieśli po
moc w czasie Jego choroby, składam

najserdeczniej sze podziękowanie
Dr Krystyna

Nowińska-Piwowarczyk.

„IFA” F-9 (ostatni model)
w idealnym stanie, kuple.
Wiadomość: Kraków. — ul.
Szlak 18 m. 5, godz. 15—
17, tel. 338-71.

24311-g

3 PALACZY KOTŁOWYCH, 5 PRACOWNI
KÓW za i wyładunkowych zatrudnią Zakłady
Młynarskie „Zabłocie,‘ — w Krakowie, Rynek
Główny 25. — Warunki pracy do omówienia na

miejscu. K-6087

Inteligentny, ustosunkowany, elokwentny — do
AKWIZYCJI OGŁOSZENIOWEJ — na dobrą
prowizję, potrzebny. — Oferty 24471 „Prasa“

Kraków, Ryhck 46.

CUKIERNIKA o wysokich kwalifikacjach za
wodowych zatrudnią Krakowskie Zakłady Ga
stronomiczne „Zachód". Zgłoszenia: Dział Pro
dukcji — Kraków, Rynek Główny 34 (oficyna

prawa, I piętro). K-6127

ZBIÓR znaczków poczto
wych. kunię. Oferty 22669
„Prasa” Kraków, Rynek 46.

Praca

POMOC domowa czysta, —

uczciwa, potrzebna. Kra
ków, Długa 88 m. 10.

24211-g

FRYZJERKĘ zdolna przyj -

mę. Zgłoszenia. Kraków. —

al. Krasińskiego 4 — fry
zjer. 24255-g

Lekarsklo

Wykwalifikowanych MURARZY, PARKIECIA-
RZY, ZDUNÓW, MALARZY, i PRACOWNI
KÓW niewykwalifikowanych zatrudni natych
miast P. P. „Naftobudowa" w Krakowie. Praca
w Krakowie i w terenie. — Zgłoszenia: Kra

ków, ul. Lubicz 25, pokój nr 201.

WSZELKIE badania w kie
runku gruźlicy, oraz wszel
kie inne analizy lekarskie,
y/ykonuje szybko Pracow
nia Analityczna przy ul.
Jaracza 5 — (b. Krowoder
skiej). 23664-g

Sprzedaż

Kupno
PIANINO lub fortepian. —

krótki, markowy — kuplę
natychmiast — Oferty
43368 ..Prasa” Kraków, Ry
nek 46.

KOPIARKĘ (pantograf) do
metalu, w dobrym stanie,
kuplę. Wiadomość: Kra
ków. tel. 233-30, od godz.

MŁYŃSKI sprzęt wszelkie
go rodzaju, transmisje, —

przybory techniczne — do
starcza firma Kanarek, —

Kraków, Mazowiecka 35.

13—14 .

24203-g

KOMPRESOR (P. do 8 atm,
wydajność 3 ma na minutę,
napęd na ropę), kupimy
natychmiast. Oferty 2416b

Prasa” Kraków, Rynek
46.

KUPIĘ okazyjnie kiosk lub
barak przenośny — Oferty
24208 „Prasa” Kraków, —

Rynek 46.

PIANINO krzvźowe, nowo
czesne. sprzedam okazyj
nie. Kraków, Bohaterów
Stalingradu 75 m. 2 .

24091-g

„SIMCĘ - ATonde” kupię.
Olerty 24216 ,.Prasa" Kra
ków, Rynek 46.

TAPCZAN orzechowy, no
wy, sprzedam. »Kraków. pl .

Bohaterów Getta 3, (stolar
nia w podwórcu).

238-94-g

DYREKCJA
INWESTYCJI HUTY im. LENINA

MIESZARKĘ korytkową —

oraz 2 stoły wibracyjne o

wym. 1 .50X0.80 i 1.25X1.00,
snrzedam. Nowa Huta. tel.
410-54. 23940-g

SPRZEDAMY:
przedsiębiorstw?om państwowym, spółdziel
czym 1 odbiorcom indywidualnym

PŁYTKI POSADZKOWE
pochodzące z rozbiórki posadzki sal pro
dukcyjnych (nie oczyszczone).
Zgłoszenia prosimy kierować na adres:

Krakowskie Zakłady Przem. Odzieżowego
Dział Gospodarczy

Kraków, Nadwiślańska lla — tel. 206-22.
Termin składania ofert upływa z dniem 25 XI br.

SPRZEDAM okazyjnie me
ble : stolik okrągły, biur
ko (orzech) szafy: dwu
drzwiową 1 jednodrzwiowe,
lampę pięcioramienną oraz

karnisze meblowe. Adres:
Kraków, al. Słowackiego
26 m. 8, godz. 10—11 i od
16—18

24282-g
SPRZEDAM lub zamienię
za „Jawę” CZ, samochód
„Opel - Kadet”. Tarnów, —

ul. Krakowska 40 m. 14 .

24289-g

FUTRO z nutrii, w pierw
szorzędnym stanie, sprze
dam. Kraków, Marka 21 m.

9b, od godz. 11 .

23292-g
MAGNETOFON „Smaragd”
— sprzedam. Kraków, teł.
413-60, lub 500-18, po godz..
16. 24304-g
WARSZTAT tkacki poje
dynczy, kompletny, sprze
dam. Cena 1.500 zł. — Kra
ków, Kościuszki 22 m. 7a,
godz. 14—15. 24309-g

URZĄDZENIE sklepowe z

lustrami (mahoń) — sprze
dam lub wydzierżawić. —

Oferty 24322 . Prasa” Kra
ków, Rynek 46.

WÓZEK głęboki, czeski —

kilim duży i mały, obraz
Czajkowskiego, sprzedam.
Kraków. Sienkiewicza 14 —

m. 7, tel. 340-74.
24396-g

FORTEPIAN długi, — do
ćwiczeń, tanio sprzedam.
Kraków, Józefitów’ 15 m.

4. 24152-g

Lokale

ZAMIENIĘ samodzielne, 2
pokoje, z kuchnią, przed
pokój, łazienka (bez gazta)
1 pokój z kuchnią — (bez
komfortu) na I p., osob
ne wejście — na 4 pokoje,
kuchnię, komfortowe, —

Oferty 24151 .Prasa” Kra
ków. Rynek 46.

PILNIE poszukuję dwóch
pokoi, kuchni, lub pokoju
z kuchnią, na warunkach
umownych względnie dam
utrzymanie starszej osobie
w zamian za pomieszcze
nie. Oferty 24207 „Prasa”
Kraków, Rynek 46.

MŁODY, pracujący, samot
ny. poszukuje natychmiast
pokoju samodzielnego. —

względnie przy starszej ro
dzinie, na — warunkach
umownych. Oferty 24181 —

„Prasa” Kraków, Rynek
46.

SAMOTNY Inżynier, — na

stanowisku, poszukuje po
koju sublokatorskiego, —

z niekrępującym wejściem.
Oferty kierować,, Prasa”
Kraków, Rynek 46 dla nr

P-1174,

Nieruchomości

ZAMIENIĘ duży pokój, z

małą kuchnią, v/ centrum,
na mieszkanie dwupokojo-
we z kuchnia. Warunki do
omówienia. Oferty 24100 —

„Prasa” Kraków, Rynek
46.

ZAMIENIĘ duży, słoneczny
pokój z kuchnią, samo
dzielne (I. p .. gaz), — w

śródmieściu, na dwa poko
je z kuchnią, samodziel
ne. Warunki do omówie
nia. Oferty 24099 „Prasa”
Kraków, Rynek 46.

KRAWCOWA poszukuje —

pilnie mieszkania, blisko
tramwaju. — Warunki do
omówienia. Pleszów 1 m.

2. Dojazd tramwajem nr

15. , 24105-g

ZAMIENIĘ samodzielne —

mieszkanie, trzyizbowe, —

komfortowe, w Białymsto
ku, na podobne w Krako
wie, lub Nowej Ilucie. —

Zgłoszenia: A. Sikora —

Kraków, Topolowa 23 m.

5 24160-g

NIEDUŻEGO, osobnego po
mieszczenia na bibliotekę
poszukuję. Może być sute
rena, lub sucha piwnica —

(możliwie blisko tramwa
ju). Czynsz wg umowy. —

Oferty 24159 ..Prasa” Kra
ków, Rynek 46.

SAMOTNA pilnie poszuku
je pokoju. Czynsz płatny
z góry za rok. Starszej oso
bie dam częściowo utrzy
manie. Oferty 24144 „Pra
sa” Kraków, Rynek 46.

DWIE studentki poszukują
pokoju przy rodzinie. Wa
runki do omówienia. Ofer
ty 24154 „Prasa” Kraków,
Rynek 46.

WŁAŚCICIEL sprzeda kilka
zatwierdzonych parcel bu
dowlanych: 800 — 1250 in2
w doskonałym punkcie ko
munikacyjnym w Woli Du-
chackiej. Oferty 23727 —

„Prasa” Kraków, Rynek 46

EMERYTKA przyjmie do
wspólnego, ładnego pokoju
uczennicę. Informacje: —

Kraków, tel. 205-66 .

SZUKAM pokoju wolnego
od kwaterunku —■>(czynsz
zgóryzarok—wzgl.wg
umowy). Oferty 24139 —

„Prasa” Kraków, Rynek
46.

GDAŃSK! Zamienię pokój
z kuchnią, przedpokój, su-

perkomfortowe. w willi na

podobne w Krakowie. Zgło
szenia: Kraków — Borek
Fałęcki. ul. Jugowicka 15
(koło Kościoła), od godz.
17. 24135-g

ZAMIENIĘ mieszkanie — 2
pokoje z kuchnią, przy ul
Solskiego, na 3-pokojowe
lub 2 duże pokoje w śród
mieściu. — Kraków, tel.
598-52, W godz. 19—21 .

ZAMIENIĘ dwie pojedyn
ki z piecami kuchennymi,
jedna w śródmieściu (III
p.), druga w dzielnicy Ol
sza. na pokój z kuchnią.
Oferty 24129 ..Prasa” Kra
ków, Rynek 4S.

ZAMIENIĘ pokój duży z

niekrępującą używalnością
kuchni 1 wygód, w śród
mieściu Łodzi, na podob
ne w Krakowie. — Oferty
24127 ..Prasa” Kraków, —

Rynek 46.

SPRZEDAM mórg pola (3
parcele) koło Limanowej.
Oferty 24101 ..Prasa” Kra
ków, Rynek 46.

PARCELĘ najchętniej •—

uzbrojoną, przy ul. Kr. Ja
dwigi, na Salwatorze, lub
Osiedlu Oficerskim, kupię.
Oferty 24150 Prasa” Kra
ków, Rynek 46.

Zguby
DNIA 11 XI przy ul. Boha-
terów Stalingradu, zgubio
no prochowiec pop-elinowy.
Uczciwy znalazca proszony
o oddanie za wynagrodze
niem na adres: — Kraków,
Dietla 75 m. 2 — Irena Ma-
mro. 24490-g

Różne

POSIADAM lokal przemy
słowy ok. 100 m2, komplet
nie wyposażony, w śród
mieściu. Oczekuję propozy
cji. — Oferty 24422 ..Pra
sa” Kraków, Rynek 46.

500 zł nagrody! Kto wska-
że miejsce pobytp psa sete
ra irlandzkiego (rudy). —

Zgłoszenia: Kraków, Kra
szewskiego 19 m. 6 .

24445-g

CERUJĘ artystycznie i re
peruję uszkodzoną, gardero
bę. — Kraków, Grodzka 6
m. 2. 24137-g

poszukuje nabywców
na następujące urządzenia przeznaczone do

sprzedaży:
1. DNA do kontenerów 1872 szt

2. KOSZE do transportu siarki
1000X1000 mm 1769 szt>

3 KOSZE do transportu naftalenu
1000X1000 mm 5SS szt

Informacji udzieli:

Zaopatrzenie Inwestycji Huty im. Lenina
KRAKÓW-28 - tel. 401-10, wewn. 46-10

Budynek Administr. „S“, II p., pokój 236.

„SINGERA” maszyny: łód
kową 1 czółenkowa, sprze
dam. Kraków Krowoderska
52m.1. 23451-g

SZAFĘ, szafkę, tapczan —

sprzedam. Kraków. Baszto
wa 4 m 15 (oficyna), godz.
16—18. , 24328-g

ZAMIENIĘ pokój z kuch
nią w Szopienicach III, na
przeciw parku, na równo
rzędne. lub dużą pojedyn
kę w Krakowie. — Oferty
24221 ..Prasa” Kraków, Ry
nek 46.

PRASĘ do klejenia pode
szew, maszynę szewską do
cerowania. maszynę do
walcowania skóry, sprze
dam. Wiadomość: Kraków,
ul Krakowska 13.

24052-g

KASĘ „National” 2-zakre-
sową, płacht» nieprzema
kalna (350X250). transmi
sje 4 kołowa (dług. 3 40
m). kocioł miedziany, lo
dówkę duża, elektryczną,
sprzedam. Kraków, Karme
licka 20 m 3, tel. 505-15.

24208-g

,.SHL” 125, sprzedam. —

Kraków. Kościelna 8 ni. 8,
(obok ul. Łobzowskiej).

24185-g

ZAMIENIĘ 3 pokoje z ku
chnią. komfortowe — na 2
samodzielne mieszkania po
pokoju z kuchnia. Oferty
24226 „Prasa” Kraków, Ry
nek 46. ,

SZAFĘ gabinetową, plęk-
kna — nowoczesna (orzech
kaukaski) — oraz biurko
jmr?o4a-*n. Kraków, Rynek
Gł.39m.4.

24158-g
NSU 200 ..Norton” 500 —

oraz samochód „Mercedes”
J70. Forze^am. Kraków, —

Wenecja 17 m. 5.
24097-g

MIESZKANIE 3-pokojowe,
komfortowe. — w dobrym
punkcie — zamienię na 2-
pokojowe, równorzędne —

tylko w dzielnicy zachod
niej miasta. Oferta 24234 —

..Prasa” Kraków, Rynek 46.

ZAMIENIĘ 3 pokoje, kuch
nię, pełnokomfortowe. na

dwa pokoje równorzędne.
Oferty 24240 ..Prasa” Kra
ików. Rynek 46.

1
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JWAGA UCZESTNICY
.RAKOWSKIEJ GRY LICZBOWEJ

„LAJKONIK44! W'
W piątki i soboty tworzą się długie kolejki w Punk
tach Odbioru „Lajkonika" — nie wszyscy zdążają
nadać kupony. — W związku z tym Apelujemy do

zwolenników Gry, aby kupony „Lajkonika11 nadawali
w pierwszych dniach tygodnia.
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Z powodu śmierci prezydenta
Republiki Czechosłowackiej
W związku ze śmiercią prezyden

ta Republiki Czechosłowackiej An
tonina Zapotoćkyego, Prezydium
Rady Narodowej w m. Krakowie
zarządza od dnia dzisiejszego do ża-

uroczystości pogrzebo-
na

u-

o-

KRONIKAKRAKOWSKA

kończenia

wych wywieszenie na budynkach
znak żałoby flag państwowych,
puszczonych do połowy masztu i

krytych kirem.

Now« inwestycje miejskie $ews«e afateMfea Snieęu.

Sieć wodociągowa - szkoły - świetlice nawierzchnie ulic
Dzień Karty Nauczyciela

Nauczycielstwo krakowskie
obchodzić będzie 20 bm. Dzień

Karty Nauczyciela. Powołane już
zostały komitety obchodu Dnia:
wojewódzki z przewodniczącym
Prcz.
czele i miejski z

cym
wie dr W. Bonieckim,
godz. 8 w sali
Prez WRN Basztowa 22 odbędzie
się pierwsze posiedzenie komite
tu wojewódzkiego obchodu Dnia

Karty Nauczyciela.

WRN Nagórzańskim na

przewodniczą-
Prezydinm RN w Krtko-

Dz:ś o

konferencyjnej

99fóierioikę"

Już za dwa dni ujrzymy w Krakowie

słynny dziewczęcy zespół taneczny „Ble-
riozkę” (Brzózka). Niektórzy mieli już
przed 7 laty sposobność oklaskiwania
pięknych tańców radzieckich dziewcząt —

wtedy jednak „Bieriozka” pokazała leh

tylko 6. Dziś ujrzymy aż 18 tańców, a

wśród nich tradycyjną „Bieriozkę”, od

której zespół o.trzymal swą nazwę.
— Jesteśmy zespołem rosyjskim i tyl

ko rosyjskiego tańca dziewczęcego — mó
wiła w Warszawie na spotkaniu z dzien-

Plan inwestycyjny na r. 1958, na

który przeznaczono 378,750.000 zł

przewiduje — jak już pokrótce do
nosiliśmy — wybudowanie wielu
obiektów i urządzeń. M. in. wybu
dowana będzie sieć wodociągowa o

długości 7,6 km, kanalizacyjna 4,8
km. Zakończone zostaną prace przy
budowie dużego zbiornika wody na

Krzemionkach, co wpłynie na lep
sze zaopatrzenie w wodę Podgórza i

innych dzielnic, leżących po prawym
brzegu Wisły.

W ramach inwestycji wydziału
oświaty i. Dyrekcji Budowy Osiedli
Robotniczych Kraków — Miasto
ukończona zostanie budowa szkół
podstawowych w Prądniku Bia
łym, Prokocimiu, Podgórzu i przy
ul. Bogatki. Rozpoczną się roboty
przy budowie 4 nowych szkół, a to

przy ul. Piastowskiej, Podgórskiej,
Łagiewnickiej i w Bronowicach. Do
budowane zostanie skrzydło w szko
le przy ul. Smoleńsk. Dwie szkoły
w dzielnicy Kleparz będą nadbudo
wane, rozbudowana zostanie szkoła

przy ul. Sarego. Uporządkuje się
również teren przed nowymi szkoła
mi i zakończy roboty przy elewa
cjach szkół przy ul. Senatorskiej,
Bielanach i Azorach.

Powstaną 2 świetlice młodzieżowe

w nowych budynkach szkolnych w

Prokocimiu i Krzemionkach. Zwięk
szy się także wydatnie ilość przy
jętych dzieci do świetlic w Nowej
Hucie. Otwarta będzie także świetli
ca w Toniach.

W resorcie zdrowia i pomocy spo
łecznej zwiększy się liczba łóżek w

szpitalach i izbach chorych do 3.066.
liczba przychodni rejonowych przy
zakładach pracy — o 3. Liczba go
dzin pracy lekarzy medycyny w

lecznictwie otwartym i dentystów,
jak też w dziedzinie higieny szkol
nej zwiększy się ó kilkanaście tysięcy
godzin.

Tabor autobusów powiększony Bę
dzie o 17, wozów tramwajowych o 9,
taksówek o 25.

Przeprowadzony będzie remont

kapitalny ul. Lubicz z wymianą cią
gów podziemnych. Powierzchnia

trwałych nawierzchni zwiększy się
o 42.492 m kw.

srebra i zegarków przed sądem

Listopad
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Józefata
Jutro:

Eugeniusza

Coraz chłodniej!
Wczoraj w połu

dnie termog.af
krakowskiej stacji
meteorolog cznej —

zarejestrował już
tylko 2,2 st. jako
najwyższą tempe
raturę dnia. O go
dzinie 15 t>yło już
niewiele powyżej
o (0,5 st.). W Pol
sce północno-

wschodniej przez
cały dzień utrzy-

nikarzami kierowniczka artystyczna ze
społu, Nadieżda Nadieżdina. — Tańce
nasze oparte są na folklorze ludowym, ale
każdy motyw ludowy jest przez nas

twórczo opracowany.
„Bieriozka” obchodzić będzie w roku

przyszłym jubileusz 10-lecia swego istnie
nia. Ma ona na swym koncie wielkie

sukcesy zagraniczne, zdobyte w Anglii,
Austrii, Bułgarii, Chinach, Egipcie, Gre
cji, Holandii, Jugosławii, Libanie, Nor
wegii, Szwajcarii, a ostatnio w Belgii
i Francji. W czasie miesięcznego pobytu
w Polsce zespól da dziesiątki przedsta
wień w naszych miastach — Warszawie,
Krakowie, Łodzi, Katowicach, Wrocławiu,
Poznaniu. Szczecinie, Gdańsku i Białym
stoku. W Krakowie ujrzymy go dwu
krotnie - lii i 11 bm w Hali „Gwardii”.

W Krakowie bawi delegacja
WOKS-u

W środę przyjechała do
na zaproszenie TPP-R
WOKS-u. W skład, jej
Wasiliewa — dr med. Uniw.
skiewskiego, Smirnowa — doc. In
stytutu Kinematografii, Sokołow-
Skala — artysta-malarz, Nowiczen-
ko — krytyk literacki, Kirsanow —

poeta, Igor Bełza — muzykolog oraz

Brylianko — przedstawiciel Biało
rusi.

W

goście
pracy,
Oświęcim, a dziś o godz. 19 spotka
ją się w Klubie Przyjaźni z przed
stawicielami środowisk twórczych i

naukowych. Goście przebywać będą
w Krakowie do niedzieli włącznie.

(gr)

Krakowa

delegacja
wchodzą:

Mo-

czasie pobytu w Krakowie
odwiedzą niektóre zakłady
zwiedzą Poronin, Wieliczką i

Do krwiodawców
W związku z dużym zapotrzebowaniem

na krew, Wojewódzka Stacja Krwiodaw
stwa w Nowej Hucie zawiadamia, że 18
bm. odbędzie się dodatkowe pobieranie
krwi wszystkich grup od krwiodawców,
którym minął termin 8 tygodni, w tym
dniu przyjmowani będą tak mężczyźni
jak kobiety.

Halle, Spółdzielcy z UJ!
Komitet organizacyjny zjazdu absol

wentów Studium Spółdzielczego UJ pro
si kolegów o zgłoszenie swego udziału w

zjeżdzie, który odbędzie się 7 grudnia br.

w sali w Rynku Głównym 25. Zgłoszeni i

przyjmuje mgr H. Stec, Kraków, ul.

Krzyża 17, p. 23, tel. 224-78.

Trzy rodzaje wirusów

grypy
Po przeprowadzeniu analizy

metodą badania krwi pobranej
od szeregu osób stwierdzono, że

wypadki zachorowań na grypę w

Krakowie należą do różnych ro
dzajów tej choroby. Obok typu
azjatyckiego, występują również
typy „A“ i „B“. U osób zakażo
nych wirusem typu „B‘‘ grypa ma

przebieg raczej łagodny. Nato
miast typ „A“ spokrewniony z

wirusem grypy azjatyckiej, która
opanowała całą zachodnią Euro
pę, wywołuje schorzenia ostrzej
sze. •

Na podstawie ostatniej staty
styki Miejskiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej można przy
puszczać że epidemia grypy po
woli wygasa: wypadki zachoro
wań maleją. 9 bm. zanotowano

2.070, a w dniach 10 i 11 bm. —

2.343 chore osoby. Ogółem od po
czątku października do 11 bm.
grypa położyła do łóżka 57.842
osoby.

Odnawianie zabytków7 z funduszów SFOZ
kia posiedzeniu prezydium Snolecz-
lx nego Funduszu Odbudowy Za
bytków przyznano dotację w wyso
kości 300.000 zł dla Muzeum Etno
graficznego na odnowienie Wieży
Ratuszowej przy pl. Wolnicy. Po
nadto przydzielono kredyty na na
prawę zniszczonego dachu w koś-

. ciele św. Wojciecha. Roboty te roz
poczną się w najbliższych dniach.

W roku przyszłym przeprowadzo
ne będą z kredytów SFOZ prace
przy zabezpieczeniu zarysowanego
muri koło kopuły w tymże kościele-
Odnowiony zostanie, pochodzący z

XVii w., zabytkowy-pałacyk w Ko
bierzynie. Także osypujący się ko-

piec Wandy w Mogile poddany zo
stanie pracom konserwatorskim. W

opracowaniu jest projekt lamp sty
lowych dla oświetlenia starego Kra
kowa. Z wiosną rozpoczną się ro
boty przy konserwacji wszystkich
pomników na Plantach.

Prace konserwatorskie przy kopu
łach w kaplicy Myszkowskich w ko
ściele OO. Dominikanów trwają. O-
bie kopuły dekoracyjna wewnętr »■
na i zewnętrzna ważą 350 ton. Obe
cnie prowadzi się prace kamieniar
skie przy wymianie zniszczonych e-

lementów kamieniarskich. Z wiosną
roku przyszłego nastąpi wymiana
części kopuły.

Przemytnicy
W piątek zostanie
ogłoszony — jak
już donosiliśmy —

w Sądzie Powiato
wym dla m. Kra
kowa — wyrok w

procesie przeciw
ko 2 obywatelom
austriackim, o-

skarżonym o prze
mycenie do Polski
zegarków i chu
stek nylonowych
oraz próbę wywie
zienia do Austrii
198 kg srebra.
Wespół z nimi za
siadło na ławie o-

skarżonych 4 obywateli polskich, którzy dopomagali dokonaniu

przestępstwa. Na zdjęciu: ława oskarżonych.

mywała się temperatura minusowa (Su
wałki w nocy —4, w dzień —2, Ot^tyn
—2, Lublin —1). Warszawa miała w po
łudnie 0 st., Poznań 2, Wrocław 4,
Gdańsk 5 (wpływ morza!) .

Na Kasprowym Wierchu w nocy było
mroźno (—7 st.), w dzień temperatura
podniosła się do —1 st., a to głównie
dzięki temu, że wierzchołki gór tonę
ły w słońcu, podczas gdy niższe rejony
w ...morzu mgieł. Pochmurno było rów
nież w Zakopanem, temperatura wyno
siła tam tak w nocy jak w dzień —2

st. Pokrywa śnieżna: Kasprowy Wierch
6 cm, Hala Gąsienicowa 10 cm.

W dniu dzisiejszym Polska będzie się
znajdować nadal na południowym skra
ju bardzo rozległego i mocnego wyżu
barycznego, którego centrum leżało

wczoraj nad południową Norwegią —

(1639 milibarów). Prognoza: Pochmurno,
lokalne przejaśnienia. Temperatur- ma
ksymalna ok. 4 st., minimalna ok. 0 .

Wysoko w górach w dzień plus 2, w

nocy —3 . Wiatry słrlbe z kierunków
wschodnich i północno-wschodnich.
Krakowianie oglądali wczoraj rano pier

wszy śnieg w postaci drobnych, zmarz
niętych kuleczek. Opad trwał bardzo
krótko, nie pozostawiając na ziemi żad*

nego śladu, (zm)
Słońce wsch. godz. 6 50, zach. 15.58.

Dziś ostatnia kwadra księżycia.
I

Otwarcie Teatru
Rapsodycznego — 23 bm.

Wczoraj donosiliśmy o „groźbie” od
łożenia zapowiedzianego na 16 bm. o-

twarcia Teatru Rapsodycznego — wsku
tek opóźnienia robót elektromonterskich.
Mimo wytężonej, od tygodnia dzień 1
noc trwającej pracy dwu pomocniczych
ekip, roboty nie będą zakończone przed
sobotą. Tak więc termin nie zostanie

dotrzymany.
W czasie wczorajszej „wizji lokalnej”,

dokonanej w teatrze przy ul. Skarbowej
przez członków komisji kultury Rady
Narodowej m. Krakowa, ostateczną datę
otwarcia reaktywowanego Teatru Rap
sodycznego ustalono na 23 listopada,
był to juu termin nieodwołalny!

Jak wiadomo, na inaugurację
działalności nowa scena krakowska
stawi „Legendy złote i błękitne” J.

wackiego, (zb)

Oby

swej
wy*
Sio-

Odwołanie przedstawienia
„Dowód osobisty11

Z. powodu choroby jednego z wykonaw
ców przedstawienia M. Pawlikowskiej-
Jasnorzewskiej „Dowód osobisty” zostają
odwołane w dniach 14 i 15 bm. Za
kupione na te dni bilety (jak również
i na 13 bm.) kasa Teatru im. J . Słowac
kiego zwraca gotówkę, względnie bilety
zachowują swoją ważność na dni: z 13
bm.na19bm.z14bm.na21bm.1z15
bni. na 22 bm. Również bilety rozesłane

przy zaproszeniach na premierę prasową
na dni 14 i 15 bm, zachowują swą waż
nośćna21i22bm.

Na pożyteczny cel

Spółdzielnia Niewidomych w Krakowie,
zrzeszająca ok. 600 pracowników, w tym
75 proc, niewidomych i znajdującej się
w bardzo ciężkich warunkach lokalowych
przyszedł ostatnio z pomocą ,,Lajkonik”, ♦
Z kwoty 1.800,000 zł przekazanej spół
dzielni rozpoczęto już w Bronowicach

budowę 6 domków 2-rodzinnych. Domki
te budowane obok powstającego tam o-

środka produkcyjnego spółdzielni, zosta
ną ukończone w przyszłym roku (gr)

Z sali sadowe/

Kradli blachę
Aleksander Jurowicz zam. w Krako

wie ul. Gazowa 11, Stanisław Kozak zam.

w Nowej Hucie os. C-33 bl. 20, Eugeniusz
Sarga i jego syn również Eugeniusz zam.

w Rzeszotarach, pow. Kraków, w poro
zumieniu z kierowcą samochodowym

Antonim Tomasikiem zam. w Nowej
Hucie os. A-o, kol. XIII dokonali wspól
nie wr lipcu i sierpniu br. kradzieży
311 arkuszy blachy, ogólnej wartości ok.
21 tysięcy zł, na szkodę „Mostostalu”.
Wkrótce staną wszyscy przed sądem.

*

Przed Sądem Powiatowym odbyła się
rozprawa przeciwko Piotrowi Kupce 1
Janowi Witkowi, oskarżonym o usiłowa
nie dokonania kradzieży 18 m płótna
tapicerskiego na szkodę Krakowskich Za
kładów Drzewnych. Kradzieży nie do
konano z powodu ujawnienia zamierzo
nego czynu. Kupka skazany został na 6
mieś, więzienia z zaliczeniem tymczaso
wego aresztu, J. Witek został uniewin
niony.

Godny jubilat
II Liceum Ogólnokształcące Im. Jana

Sobieskiego w Krakowie założone w 200

rocznicą zwycięstwa pod Wiedniem ob
chodzi w bieżącym roku szkolnym 75 ro
cznicę swego istnienia. Obchód jubileu
szowy zasłużonej na polu kultury pol
skiej szkoły, jednej z najstarszych szkół
Krakowa, odbędzie się na wiosnę przy
szłego roku.

W związku z jubileuszem dyrekcja li
ceum urządza dziś 14 bm. o godz 18 w

auli przy ul. Sobieskiego 9, zebranie ko
mitetu organizacyjnego, na które prosi
wszystkich byłych wychowanków oraz

profesorów szkoły pragnących wziąć u-

dział w obchodzie i zjeżdzie jubileuszo
wym. (gr)

Możemy otrzymać
parę lwów — ale...?

Zakończyły się już obrady 3-dniowego
zjazdu dyrektorów ogrodów zoologicznych
z całego kraju. Omówiono wiele spraw
związanych z całokształtem gospodarki
w ZOO i wymiany zwierząt pomiędzy
krajowymi i zagranicznymi ogrodami zo
ologicznymi.

Dyrekcja ZOO w Poznaniu obiecała

przysłać dla naszego ogrodu zoologiczne
go parę lwów. Jako warunek podano, by
w krakowskim ZOO wybudować dla nich

wygodne nowoczesne i odpowiednio na
słonecznione ogrodzenie wraz z, dużym
wybiegiem. Nie ulega wątpliwości, że
władze miejskie umieszczą w budżecie

odpowiednie kwoty na wybudowanie te
go wybiegu dla lwów, aby nasze ZOO

wzbogacić tymi egzotycznymi zwierzę
tami.

• PAMIĄTKOWĄ BRANSOLETĘ zło
tą, zamkniętą na kłódeczkę, zgubiono 1
bm. na trasie ul. Kazimierza Wielkiego,
Urzędnicza, 1S Stycznia, Rynek Gł. Uczci
wy znalazca proszony jest o zwrot za

Wynagrodzeniem teł 358-64.
• filatelistyczne zebrania

członków Krak. Oddz. PZF odbywają się
We własnym klubie przy ul. Wiślnej 8,
tv środy 1 soboty, w godz od 17.30 do
19.30.

OBRONA

PRACY KANDYDACKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Zootechni
cznego WSR W Krakowie zawiadamia,
że w dniu 30 listopada 1957 r. o godz.
12 odbędzie się w Wyższej Szkole

Rolniczej w Krakowie, al. Mickiewi
cza 21 sala nr 125

obrona pracy kandydackiej
mgr WŁADYSŁAWY NIEMCZYK

pt. „Unerwienie i narządy zmysłowe
skrzydeł pasikonika Locusta cantans

Fuessl (Saltatoria) oraz szczegółowa
analiza użytkowania skrzydeł na tle
ich unerwienia u narządu Orthopte-

roidea”.

Promotor — doc dr Zbigniew Ka
wecki,

Referenci: — prof. dr Stanisław

Smreczyński, prof. dr Jan Prueffer.

Z pracą kandydacką i opiniami re
ferentów można zapoznać się w Bi
bliotece Głównej WSR w Krakowie
ul. Krupnicza 41 (Coli. Chemicum).

’

K-6097

Dyżury aptek: Floriańska 15, Łobzow
ska 20, Stradom 2, Konopnickiej 3, Al. 29

Listopada, Plac Bohaterów Getta 18.

Pogotowie Ratunkowe: Siemjradzkiego
I, tel. 09.

Dyżury: chirurgiczny: — Trynitarska
II, internistyczny: — Kopernika 17, poło
żniczy — oddz:ał ginekologiczny szpitala
miejskiego w Nowej Hucie.

TEATRY
IM. SŁOWACKIEGO: 19.15 ,.Gbury”, -L

IM, MODRZEJEWSKIEJ: — i6.30 i 19 30

. .■Cyd”, POEZJI: 18.30 ,,Święta Joanna”,
MŁODEGO WIDZA: 19.15 „Pamiębnrk
Ar.ny Frank”, LUDOWY: 18.15 Sługa
dwóch panów”. MUZYCZNY: 19.15 ,,Noc
w Wenecji”.
KINA

APOLLO: „Godzilla” 10, 12, 14, „NoC
sylwestrowa” 16, 18, 20, — UCIECHA:

„Chleb, miłość i fantazja” 9.30, 11.30,
13.30, „Człowiek w żelaznej masce” 16,
18, „Miałem siedem córek” wraz z im
prezą 20.15, WANDA: „Ludzie i kaprale’*
9.45, 11.45, 13.45, „Czterdziesty pierwszy”
16, 18, 20. SZTUKA: „Urlop w Wenecji”
10, 12, 14, „Pod chmurami” 16, 18, 20., —

WOLNOŚĆ: „Kochanek lady Chatterley”
16, 18, 20. MŁODA GWARDIA: „Biedny

może umierać” 15.30, 17.30, 19.30. WRZOS:

„Chleb, miłość i fantazja” 16, 18, 20. —

KRAKUS: „Wraki” 16, 18, 20. — ŚWIT:
„Małżeństwo dra Danwitza” 16, 18, 20. —

ŚWIATOWID: „Złota karoca” 16, 18, 20..

ZWIĄZKOWIEC: ,,Lunatyk” 17, 19. —

MTKRO: ,,Czarna teczka” 16.45, 19.30.

ROŻNE
Tow, Reumatologiczne, Al. Puszkina 33,

goclz. 18 — posiedzenie naukowe: 1) prof.
dr A. Sokołowski: Nowsze poglądy na me
tody leczenia schorzeń gośćcowych, —

2) dr Anna Mól - Jaśtal: Przypadek zwy
rodnień stawów obojczykowo-barkowych.

Dom Kultury, godz. 18 — odczyt doc.
dr Szewczuka „O dojrzewaniu psychicz
nym”.

TPD, pl. Szczepański 8, godz. 18 — kon
ferencja komitetu organizacyjnego TPD.

Tow. Geograficzne, Grodzka 64, godz.
18.15 — odczyt prof. dr W. Goetla —

„Ochrona zasobów przyrody nieożywio
nej, a nauki geograficzne i przyrodni-
cże”.

Stów. Architektów, Jana 11, godz. 18 —

odczyt inż. arch. J. Kraussa „Przez Szwe
cję, Szwajcarię, Włochy”.

Najważniejsze audycje
na czwartek, 14 listopada 1957 r.

Godz. 8.36: Fragmenty operowe. 9.20:
Koncert. 10.00: Kurs nauki języka angiel
skiego. 12.04: Wiad. 12.10: Fel. 15.10: Muz,
lud. narodów radzieckich. 15.30: Dla dzie
ci. 16.00: Wiad. 16.05: Rep. 16 15: Koncert

rozrywkowy. 16.50: .Konflikt R. H.” .

—

pogad. 17.05: Dziennik. 17 20: W rytmie
tańca i piosenki. 17.30: Co 'usłyszymy ju
tro w Filharmonii. 18.30: Wiad. 13.35: Muz.

i aktualności. 19.00: „Co się wam najwię
cej podoba w tej audycji” — aud. kon
kursowa. 19,30: W literackiej kawiarni. —

20.00: Dziennik. 20.13: Kron sportowa. —

20.50: Planguette: „Dzwony Kornewll-
skie” — operetka. 22.45: „Chwila poezji”.
22.50:, Schubert: Sonata fortepianowa —

e-moll. 23.10: Muz. tan. 23.50: Wiad.

♦
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Do 15 bm. przyjmują
prenumeratę

Dziennika Polskiego na grudzień
br. wszystkie urzędy pocztowe i wszy
scy listonosze. Wysokość prenume
raty 12.50 zł.

ADREsLRJFDAKenG,KMuW SK,ŁADZ,E: Wl.dy.Uw Cybulski (z-ca red. nacz.), Zdzisław Dudzik, Z '

A“R REDAKCJI. Kraków, ul. Wielopole 1, I. p. - TELEFONY: red. naczelny 588-05, zast. red. u— .

R*W u- 235wiii 255’S1, 23s"sł* *35-63 1 235-64 łączy ze wszystkimi działami redakcji. —

pocztowe i listonoszeW’ 55’’M’ 595’40- “ WARUNKI PRENUMERATY: miesięcznie
pocztowe i listonosze.

_ Zgłoszenia na prenumeratę zagraniczną przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa,

Drukarnia Prasowa. Kraków. Wielooole 1. tel. 542-52.

Adam Dziok (sekretarz odpow.). Bolesław Garlicki, Ryszard Kosiński
nacz. i sekretarz odpow. 545-61, redakcja nocna i sekretariat 247-00 aktor naczelny) i Rena Nalepa. —
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